OBRAZAC 1

elektronski potpis projektanta elektronski potpis revidenta
—| R
INTESA 13:24:09 +01'00'
INVESTITOR! KRGOVIC VLADIMIR
OBJEKAT? IZGRADNJA STAMBENOG OBJEKATA
LOKACIJA3 Urbanisticka parcela UP 185, katastarska parcela 3649/11, KO

Podgorica Ill, u okviru DUP-a ,,Dahna 1* u Podgorici

VRSTA TEHNICKE

DOKUMENTACIJE IDEJNO RJESENJE

d.o.o. ..INTESA GROUP* BIJELO POLE
Ul. Zivka Zizica, Bijelo Polje

PROJEKTANT?®

ODGOVORNO LICE® FATMIR MAHMUTOVIC

SABINA INAJETOVIC, dipl.ing .arh.
br. lic. UPI 14-332/23-1738/2

GLAVNI INZENJER’

1 Naziv/ime investitora

2 Naziv projektovanog objekta

3 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

4 ldejno rjeSenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta projekat (ako je u
pitanju naslovna strana cjelokupne tehni¢ke dokumentacije)

5 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju

6 Ime odgovornog lica u privrednom drustvu, pravnom licu odnosno ime i prezime preduzetnika

7 Ime i prezime glavnog inZenjera.



OBRAZAC 1

elektronski potpis projektanta elektronski potpis revidenta
INVESTITOR? KRGOVIC VLADIMIR
OBJEKAT? IZGRADNJA STAMBENOG OBJEKATA

Urbanisticka parcela UP 185, katastarska parcela 3649/11,

3
LOKACHA KO Podgorica Ill, u okviru DUP-a ,,Dahna 1*“ u Podgorici

DIO TEHNICKE

DOKUMENTACIE:  ARHITEKTURA

d.o.o. ..INTESA GROUP* BIJELO POLiE
Ul. Zivka Zizica, Bijelo Polje

PROJEKTANT®

ODGOVORNO LICE®  FATMIR MAHMUTOVIC

] SABINA INAJETOVIC, dipl.ing .arh.
GLAVNI INZENJER”  pr, lic. UPI 14-332/23-1738/2

SARADNICI NA Amina Kucevi¢ Bsc.
PROJEKTUS®

1 Naziv/ime investitora

2 Naziv projektovanog objekta

3 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

4 ldejno rjeSenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta projekat (ako je u
pitanju naslovna strana cjelokupne tehni¢ke dokumentacije)

5 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju

6 Ime odgovornog lica u privrednom drustvu, pravnom licu odnosno ime i prezime preduzetnika

7 Ime i prezime glavnog inZenjera.
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SADRZAJ TEHNICKE DOKUMENTACIJE

1. OPSTA DOKUMENTACIJA
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Tekstulna dokumentacija

12. TEHNICKI OPIS OBJEKTA
-izjava projektanta
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- Geodetska podloga
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BIJELO POLJE, Februar, 2024. god M.P.

Intesa group d.o.0. A

84 000 Bijelo Polle ﬁ .FIB: 02729644
Ul.Zivka ZiZiéa (Stari ir¥ni centar) -l"""-"' PDV: 70/31-01049-1
Preduzece za projektovanje, kensalting, Z raduni:
promet i usluge u gradevinarsivu

www.intesa.come intesa.mne@gmail.com
facebook.com/fintesa.co.me II

+382 50 432 749 +382 68 073 081 GROUP 520-21972-22

INVESTITOR: KRGOVIC VLADIMIR

PROJEKTANT: doo ,,INTESA group” Bijelo Polje, ul. ZIVKA ZIZICA

OBJEKAT: STAMBENI OBJEKAT

MJESTO : PODGORICA

LOKACIJA: Urbanisticka parcela UP 185, katastarska parcela 3649/11, KO

Podgorica 11l

OPSTA DOKUMENTACIJA
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Praduzece za projektovanje, konsalling, Z raduni:
promet i usluge u gradevinarsivu

www.intesa.co.me intesa.mne@gmail.com
facebook.comfintesa.co.me II
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INVESTITOR: KRGOVIC VLADIMIR

PROJEKTANT: doo ,,INTESA group” Bijelo Polje, ul. ZIVKA ZIZICA

OBJEKAT: STAMBENI OBJEKAT

MJESTO : PODGORICA

LOKACIJA: Urbanisticka parcela UP 185, katastarska parcela 3649/11, KO

Podgorica 11, u okviru DUP-a ,,Dahna 1 u Podgorici

UGOVOR O PROJEKTOVANjU

BIJELO POLJE, Februar, 2024. god M.P.




UGOVOR
O IZRADI DOKUMENTACIJE IDEJNOG PROJEKTA

Zakljugen izmedu:
KRGOVIC VLADIMIR - u daljem tekstu Investitor i
DOO “INTESA GROUP” Bijelo Polje, u daljem tekstu Projektant.

PREDMET UGOVORA : Izrada idejnog rjeSenja porodi¢no stambenog objekta.
CL1.
Investitor povjerava Projektantu, izradu idejnog rjeSenja porodi¢no stambenog

objekta ¢ija se izgradnja planira na Urbanisticka parcela UP 185, katastarska parcela 3649/11,

KO Podgorica III, u okviru DUP-a ,,Dahna l‘iu Podgorici
Cl.2.
Projektant se obavezuje da pristupi izradi idejnog rjeSenja u roku od tri dana od

potpisivanja Ugovora, odnosno uplate Avansa, kao i da sve ugovorene obaveze zavrsi u roku

od 30 dana od dana potpisivanja ugovora.
CL3.
Investitor se obavezuje da Projektantu plati izradu idejnog rjeSenja u vrijednosti

koja je data u Ponudi, koju je Investitor prihvatio.
Cl4.
Pladanje ¢e biti izvrSeno na sledeéi nadin:
- 50% Avans
- 50% po predaji projektne dokumentacije.
LS.
Projektant se obavezuje da ugovorenu projektnu dokumnetaciju uradi u svemu prema

UTU-ma kao i vaZe¢im zakonu o planiranju prostora i izgradnji objektata (,,SI. list Crne
Gore®, br.064/17 od 06.10.2017. godine i propisima za ovu vrstu objekta.

CL6.
Projektant se obavezuje da Investitoru dostavi idejno rjeSenje u svemu prema

projektnom zadatku koji je Investitor potpisao.
CL.7.
Za sve §to nije predvideno ovim Ugovorom primjenjivaée se odredbe Zakona o

obligacionim odnosima.
C18.
Ugovaraci su saglasni da sve eventualne sporove u vezi ovog Ugovora rijese

sporazumno, u protivnom nadlezan je sud u Podgorici.
CL.9.
Ovaj Ugovor je sacinjen u 4 (Eetiri) istovjetna primjerka, od kojih ugovaraci

zadrzavaju po 2(dva).

U Bijelom Polju, Februar, 2024. god.
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Intesa group d.o.0.

84 000 Bijelo Polje

UlLZivka ZiZica (Stari Ir¥ni centar)
Preduzece za projektovanje, konsalting,
promet i usluge u gradevinarsivu

www.intesa.coome intesa.mne@gmail.com
facebook.com/fintesa.co.me II
HIPOTEKARNA BANKA:

+382 50 432 749 +382 63 073 081 GROUP 520-21972-22

PIB: 02729644
PDV: T0/31-01049-1
Z raduni:

Il\\}

INVESTITOR: KRGOVIC VLADIMIR

PROJEKTANT: doo ,,INTESA group” Bijelo Polje, ul. ZIVKA ZIZICA

OBJEKAT: STAMBENI OBJEKAT

MJESTO : PODGORICA

LOKACIJA: Urbanisticka parcela UP 185, katastarska parcela 3649/11, KO

Podgorica 11, u okviru DUP-a ,,Dahna 1* u Podgorici

DOKUMENTACIJA PROJEKTANTSKE
ORGANIZACIJE

BIJELO POLJE, Februar, 2024. god M.P.




IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA UPRAVE PRIHODA | CARINA

Registarski broj 5 - 0487443 / 009 Datum registracije: 12.08.2008.
PIB: 02729644 Datum promjene podataka: 24.03.2021.

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "INTESA GROUP" - BIJELO

POLJE
Broj vaZece registracije: /009
Skraceni naziv: INTESA GROUP
Telefon: +3826998884
eMail: intesa.mne@gmail.com
Web adresa:
Datum zakljucivanja ugovora: 31.07.2008.
Datum donosenja Statuta: 31.07.2008. Datum promjene Statuta: 16.03.2021.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: ZIVKA ZIZICA BB STARI TRZNI CENTAR BIJELO POUE
Adresa za prijem sluzbene po$te: ZIVKA ZIZICA BB STARI TRZNI CENTAR BIJELO POLIE
Adresa sjedista: ZIVKA Z1ZICA BB STARI TRZNI CENTAR BIJELO POLJE
Preteina djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domadi

Upisani kapital: 1,00Euro (Novéani 1,00Euro, nenové&ani 0,00Euro )

OSNIVACI:

ELDINA SABOVIC 0508981285143 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: PARTIZANSKA 6, BIJELO POLJE CRNA GORA
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LICA U DRUSTVU:

ELDINA SABOVIC 0508981285143 CRNA GORA

Adresa: PARTIZANSKA 6, BIJELO POLIE CRNA GORA
Uloga:  Ovlaséeni zastupnik

Ovlascéenja u prometu: Neograni¢eno ( )

Ovla¥éen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

FATMIR MAHMUTOVIC 3110978280146 CRNA GORA

Adresa: ZAIMOVICA LIVADE BB BIJELO POLJIE CRNA GORA
Uloga:  lzvrsni direktor

Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno ( )

Ovlaicéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 02.11.2023 godine u 11:48k M Nacelnica

~— —Sanja Bojani¢

7 LEFCEECD
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CRNA GORA
PORESKA UPRAVA

Podruéna jedinica Bijelo Polje DUPLIKAT
BROJ: 70/31-01049-1
BIJELO POLJE, 24.09.2008. godine

Na osnovu c¢lana 55. Zakona o porezu na dodatu vrijednost (“Sl.list RCG”, broj
65/01... 04/06 i “Sllist CG”, broj 16/07...80/20) i ¢lana 24. Zakona o upravnom
postupku ("Sl.list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) Poreska uprava, donosi

Rjesenje o registraciji za PDV

Upisuje se u registar obveznika za PDV:

Naziv DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "INTESA GROUP" BIJELO
POLJE

BIJELO POLJE

PIB 02729644 701

(Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

Obvezniku se dodjeljuje PDV registracioni broj:  70/31-01049-1.

Svojstvo obveznika za PDV se stice:  24.09.2008. godine.

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o izmjeni i prestanku
obavljanja djelatnosti za koju je obavezan da obrac¢unava i placa PDV.

NACELNIK
M.P.

Or
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CRNA GORA
VLADA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA

Podruéna jedinica Bijelo Polje DUPLIKAT

BROJ: 70-01-001035-7
BIJELO POLJE, 24.09.2008. godine

Na osnovu ¢&lana 27. Stav 3. Zakona o poreskoj administraciji (“Sl.list RCG", broj
65/01 i 80/04) i &lana 207. Zakona o opStem upravnom postupku (“Sl.list RCG”, broj 60/03)
Poreska uprava, donosi

Rjesenje o registraciji

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

Naziv  DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "INTESA GROUP"
BIJELO POLJE

Adresa  BIJELO POLJE
BIJELO POLJE ol
TRSOVA LAMELA E BR.35

Poreskom obvezniku se dodjeljuje
PIB 02729644 Wk

(Maticni broj) (Sifra podruéne jedinice poreskog organa)
Datum upisa u registar 24.09.2008.godine.

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (¢lan 33. Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

NACGELNIK
MLP.

Zoran Kuc

T Loray



CI‘!’M’:} Gora . . Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog plamranla; 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 14-332/23-682/5
Podgorica, 19.02.2024.godine

,INTESA GROUP” D.O.0.

BIJELO POLIE
Ul. Zivka ZiZi¢a (Stari trini centar)

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rjedenje, broj i datum gornji.

MINISTAR
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i Crna Gora
Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Ministarstvo prostornog planiranja,
i 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drZavne imovine
tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Broj: UP] 14-332/23-682/5
Podgorica, 19.02.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuéi po zahtjevu
privrednog drustva DOO "INTESA GROUP" BIJELO POLJE, broj UPI 14-332/23-682/4 od
14.02.2023. godine, za izmjenu licence za projektanta i izvodada radova, na osnovu &lana 135
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("SluZbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18,
11/19182/20), &lana 12 Uredbe o organizaciji i nadinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG",
br. 49/22, 52/22, 56/22 182/22) i &l. 18 | 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("SluZbeni list
CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE
Privrednom drustvu DOO "INTESA GROUP" BIJELO POLJE, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova
na period od pet godina.
Ovo rjesenje zamjenjuje rieSenje broj UPI 14-332/23-682/2 od 05.06.2023. godine.
Obrazliozenje

Akiom broj UPl 14-332/23-682/4 od 14.02.2024. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
priviedno drustvo DOO "INTESA GROUP" BIJELLO POLJE, pretezna djelatnost - 7112 ~
inzenjerske djelatnosti i tehni¢ko savjetovanje, zahtjevom za izmjenu licence projektanta i
izvodaéa radova broj UP| 14-332/23-682/4 od 28.09.02.2023.gedine. Uz zahtjev, privredno
drustvo je priloZilo sljiedeée dokaze:

1) riesenje broj UPI 107/7-1940/2 od 04.04.2018. godine, kojim je Aleksandri Veljkovic,
diplomiranoj inZenjerki arhitekture, izdata licenca oviaséenog inZenjera za
cbavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

2) ugovor o radu sa Aleksandrom Veljkovi¢, broj 123/1/23, od 30.11.2022.godine, na
neodredeno vrijemse;

3) riesenje broj UP] 14-332/23-1738/2 od 12.02.2024. godine, kojim je Sabini Inajetovi¢,
diplomiranoj inzenjerki arhitekture, izdata licenca ovlas¢enog inZenjera za



obavljanje djelatnosti izrade tehnigke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine;

4) ugovor o radu sa Sabinom Inajetovi¢, broj 16/3/23, od 22.02.2023.godine;

5) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0487443 / 009.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa priloZzenom dokumentacijom i odlugilo kao u dispozitivu riesenja a ovo iz sliedeéih razloga:

Odredbom ¢lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bithom, da je privredno drugtvo koje izraduje tehni¢ku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drustvo koje gradi objekat (izvoda radova), duzno da za obavljanje djelatnosti
izrade tehnicke dokumentacije, dijela tehnigke dokumentacije odnosno gradenije ili izvodenje
pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlagéenog
inzenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehniéki i
masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2
prethodno navedenog ¢lana propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava
projektant, odnosno izvodaé radova moze da obezbijedi na osnovu zakljuéenog ugovora sa
drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovladéenog inzenjera za odredenu vrstu
projekta odnosno radova.

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema ¢lanu 5 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naéinu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodaéa radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u
radnom odnosu ima zaposlenog ovlagéenog inzenjera; | 2) licenca ovlaséenog inZenjera.

Odredbom ¢lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora | izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odluéilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjesenja moze se pokrenuti upravni spor
tuZzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




| Crna Gora
' Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 14-332/23-1738/2
Podgorica, 12.02.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuéi po
zahtjevu, Sabine Inajetovi¢ broj UPI 14-332/23-1738/1 od 20.12.2023. godine, za izdavanje
licence za ovlaséenog inZenjera, na osnovu Clana 135 Zakona o planiranju prostora i izgradniji
objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20 i 4/23), ¢lana 13 Uredbe o
organizaciji i na¢inu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 098/23 i 102/23) i ¢l. 18 i 46
stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17),
donijelo je

RJESENJE
Sabine Inajetovié, diplomirani inzenjer arhitekture iz Bijelog Polja, izdaje se
LICENCA

ovlaséenog inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i
gradenje objekta

na neodredeni period.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 14-332/23-1738/1 od 20.12.2023. godine, ovom Ministarstvu, obratila se
Sabina Inajetovi¢, zahtjevom za izdavanje licence za oviascenog inZenjera. Uz zahtjev su
dostavljeni sljedeéi dokazi: ovjerena kopija dozvole za privremeni boravak i rad u Crnoj Gori
izdata od strane PJ Bijelo Polje; ovjerena kopija radne knijizice: ovjerena kopija diplome o
steCenoj akademskoj tituli i zvanju magistar arhitekture — diplomirani inZenjer arhtekture broj
526/2016 od 02.12.2017. godine od strane Univetziteta u Sarajevu — Arhitektonski fakultet
Bosna i Hercegovina: rieSenje Ministarstva prosvjete broj UP | br.1060212-608/20-2516/2 od

11.11.2020. godine kojim se priznaje Diploma o ste¢enom visokom obrazovanju i steéenom

strane InZenjerske komore Crne Gore; potvrda o radnom iskustvy i referenc lista, izdata od
strane D.0.0O. “INTESA GROUP” BIJELO POLJE, potvrda o radnom iskustvu i referenc lista,



izdata od strane AGENCIJE ZA PROJEKTOVANJE | INZENJERING “TIM STUDIO”
PRIJEPOLJE.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti
zahtjev sa prilozenom dokumentacijom i odluéilo kao u dispozitivu rjesenja a ovo iz sliedecih
razloga:

Odredbom ¢&lana 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata propisano je da
ovlasceni inZenjer moZe da bude fizicko lice koje obavlja poslove izrade tehnicke
dokumentacije odnosno gradenja objekta, odgovarajuée struke, sa visokim obrazovanjem,
odnosno najmanje kvalifikacijom VII-1 podnivoa okvira kvalifikacija i najmanije tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije i/ili gradenja objekata, polozen
strucni ispit i da je ¢lan InZenjerske komore Crne Gore.

Dalje, ¢lanom 137 stav 1 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizitko
lice izdaje na neodredeno vrijeme.

Prema ¢&lanu 4 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naéinu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je, u bitnom, da se u
postupku izdavanja licence ovlas¢enog inzenjera provjerava: 1 ) identitet podnosioca Zahtjeva;
2) da li podnosilac zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje stepen VII-1
podnivoa okvira kvalifikacija, odnosno da |i je izvrSeno priznavanje inostrane obrazovne
isprave najmanje kvalifikacije VII-1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva
ima najmanije tri godine radnog iskustva na strugnim poslovima izrade tehnicke dokumentacije
i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije VII-1 podnivoa
okvira kvalifikacija i 4) da i podnosilac zahtjeva ima polozen struéni ispit i da li je &lan
InZenjerske komore Crne Gore.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rje$enja moze se pokrenuti upravni spor
tuZzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-212 Podgorica, 15.01.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, €. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
I evidencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o Clanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

Mr SABINA R. INAJETOVIC, diplomirani inZenjer arhitekture, prebivaliste PRIJEPOLJE,Srbija,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2024. godine.

Reg.br. 4899




| s a v a OBNOVA | ZAMENA POLISE:
POL-00214951 )

| OSIGURANJE

;Fip ohnove:

| Tip ¢ 'Ti ) Obn;;a .

Broj ponude: 1 PON-013367/24

;n.‘ ——

POLISA - RACUN POL-00253289

iZastupnik: 'Madzgalj Snezana, 80-065

Ugovaraé
‘Nazw [iNTESAGROUPDOO. |MB T lozrageas T
Adresa | TRSOVALAMELAE 35, 84000 BELO ?Te;efon e 'WE_ﬁ 0
i 'POLJE GRAD Crna G Gora . T < T T o
Trajan]e iGOdlénJB 05|guranje 7 . B ————
'Period oaiguranja | 00.05.2024 (24:00) - 09.05.2025 | (24:00) ~ |Period obraguna | 09.05.2024 - 09.05.2025

Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve
naruéioca usluga ili treéih lica, ukljuéujuéi i direktne finansijske gubitke/Stete, koji su posljedica struéne
greske osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodaca radova izdatu od strane Ministarstvo
prostornog planiranja,urbanizma i drzavne imovine broj:UPI 14-332/23-682/5, pri obavljanju djelatnosti
izrade projektne (tehnitke) dokumentacije, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa
uslovima osiguranja.

Vrsta projektovanja:Gradevinsko

Planirani godisnji prihod:60.000,00

_Vr_sta oslguriria: E L E?Eran]e ,D_E _p_r_ojekiant_sfrii o_dgovomosti N Slfra:ﬂ__ ]_ _ 1_ 3& _
Osiguranik

Naziv [INTESA GROUP D.0.0. Ims 02729644

Adresa " TRSOVA LAMELA E 35, 84000 BIJELO {Telefon ' n

{POLJE_GRAD, Crna Gora i
__Suma osiguranja

Uloga i Nagin ugovaranja . zhos
;Jedlnslvena suma oslguranja ' L Naisumu osiguranja R B B 100.0_@.00
Fransiza GE i o e
Fransiza R o . - Odbllna franélza iznosi 10_% od pnznale étele all najmanje 500 EUR

Obrac‘.un za predmet

Premija 270—,0—0
F;;ust za jednokratno plaéanje premije e S - ' -27, 06
.Komercljalnl popust E -24, 30
Popust za poslednje tri oslgurava]ucer godine hez steta S - R == —21 87
G(_u_pna premija bez poreza ¢ 196,83
Porez na premiju i N 17,71
Ukupna premlja §a porezom . 214,54

03|guravajuée pokrlce vazi za podruéje Crne Gore
Osiguranje je zakljuéeno bez garantnog roka

Osiguranje Je zaklju€eno u skladu sa Opstim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osliguranje je zaklju€eno u skladu sa Klauzulom za iskljuéenje odgovornosti u slu€aju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovaraé osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zakljuéenja ugovora, uruéen Predugovorni dokument sa
kljuénim informacijama o proizvodu (K| ODG_PROJ 01/24).

Ugovaraé osiguranja u svakom trenutku moze preuzeti elektronsku kopliju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https://www.sava.co.me/me-me/dokumenti).

Ukupna isplata od$teta za sve osigurane sluéajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godi$nji agregat)

POLISA: POL-C0253288

Dattim Stampe: 07.05.2024 15:16 Strana 1 od 2

cionarsko drultvo Sava osiquranje. Adresa sjedista: ul. Svetlane Kane Radevié br.l, 81000 Podgorica, Craa Gore; E-mail: info@sava co.me; Website: www.savacame

Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro racun: Nib banka 530-12245-41, Erste banka 540-354-30, Hipe -lelvarna banka 520-528105-61
PDV: 30/31-04077-8 M B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670



SAVA

OSIGURANIJE

UKUPAN OBRACUN

Ll._lkupna prem ija bez, poreza T Pl A= 72196,_85
Porez na prem iju 17,71
'Ukupna premija sa porezom K _ 214,54
iNagin pla¢anja U cjelosti o

Sve medusobne nesporazume stranke ¢e rje8avati mirnim putem, a u slugaju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu Stete, osiguravaé ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obragunate &tete.

Polisa se smatra ratunom. Oslobodenl plaéanja PDV-a po &lanu 27. zakona o PDV-u. Oslguravac‘. zadrzava pravo ispravke ra¢unske ili
neke druge greske uéinjene od strane zasfupnika. Obaveza osiguravaéa iz ugovora o osiguranju poéinje po isteku 24-og &asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao poéetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og &asa dana kada je Ugovaraé osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og &asa onog dana koji je u ugovoru ozna&en kao istek
osiguranja.

Na medusobne odnose ugovaraéa osiguranjalosiguranika i osiguravaéa koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovaraé osiguranja potvrduje da je primio Uslove zakljuéenog osiguranja.

Sankeijska klauzula; Osiguravaé nije duzan pruziti pokriée, platiti nijednu §tetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruZanje takvog
pokri¢a, plaéanje Stete il davanje naknade izloZilo osiguravada bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ograniZenjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim ifili ekonomskim sankcijama, zakonima I direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravaca.

_Polisa je vazeta hez pedata Qsiguravaca.

Ugovaraé osiguranja je duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zakljugenja ugovora o oslguran]u

Mg

Osiguravac:

(3R 2T
i\ 7\l lﬁ‘ﬂ Q‘Qvarac osnguranja:
2 no ime i prezime)

N (

Podruznica Bijelo Polje, Podruznica Bijelo Polje, 0'7 05’202‘?

POLISA: POL-0C2532569
Datum Stampe; 07.06,2024 15:16 Strana 2 od 2
Alcionarska drudtvo Sava osiguranje, Adresa sjeditar ul. Svetlane Kane Radevi¢ br.l. 81000 Podgaiica, Crna Gora; E-mall; info@sava.co me; Website: www.sava.come
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro raun; Nib banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-528105-61
POV: 30731-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004470



Intesa group d.o.0.
84 D00 Bijelo Polje
UlLZivka ZiZica (Stari Ir¥ni centar)

PIB: 02729644
PDV: 70/31-01049-1

Il\\}

Preduzete za projektovanje, kensalling, Z.raduni:
SRR NTESA
+382 50 432 749 +382 68 073 081 i 520.21572.20
INVESTITOR: KRGOVIC VLADIMIR 5 o
PROJEKTANT: DOO ,,INTESA group” Bijelo Polje, ul. ZIVKA ZIZICA
OBJEKAT: STAMBENI OBJEKAT
MJESTO : PODGORICA
LOKACIJA: Urbanisticka parcela UP 185, katastarska parcela 3649/11, KO

Podgorica 11, u okviru DUP-a ,,Dahna 1* u Podgorici

URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI

BIJELO POLJE, Februar, 2024. god M.P.




Crna Gora Ul. Vuka Karadzic¢a br.41

Glavni Grad Podgorica 81000 Podgorica, Crna Gora

Sekretarijat za planiranje prostora i Telefon: 01577/ 625-637, 625-647

odrzivi razvoj Faks: 01577/ 625-680

Broj: 08-332/23-1577 e-mail:

Podgorica, 11.09.2023godine sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica.me

URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI
za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju objekta na urbanistickoj parceli
UP 185, u okviru DUP-a ,,Dahna 1“ u Podgorici.
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PODNOSILAC ZAHTJEVA: KRGOVIC VLADIMIR

OBRADIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA
RUKOVODILAC SEKTORA

Arh.Rakéevi¢ Zorica, dipl.ing

Ulica Vuka Karadzi¢a br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 1577 625 647, +382 1577 625 637; Fax: +382 1577
625 680



URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1577

Podgorica, 11.09.2023.godine

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj, na osnovu €lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20 , 86/22 i 04/23), Uredbe o povjeravanju dijela
poslova Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma jedinicama lokalne samouprave ("Sluzbeni list
Crne Gore", br. 087/18 od 31.12.2018, 028/19 od 23.05.2019, 075/19 od 30.12.2019, 116/20 od 04.12.2020 i
76/21 od 09.07.2021,br. 141/21 od 30.12.2021 i br. 151/22 od 30.12.2022), Detaljnog urbanistickog plana
»,Dahna 1% Podgorici (,Sluzbeni list Crne Gore — opétinski propisi”, broj 33/17) i podnijetog zahtjieva KRGOVIC
VLADIMIRA iz Podgorice, broj: 08-332/23-1577 od 05.09.2023.godine, izdaje

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehni¢ke dokumentacije za izgradnju objekta na urbanisti¢koj parceli UP 185, cijem zahvatu pripada
dio prostora katastarske parcele 3649/11KO Podgorica lll, na koju se odnosi zahtjev, u zahvatu Detaljnog
urbanistickog plana ,,Dahna 1“ u Podgorici.

Detaljne podatke preuzeti iz Detaljnog urbansitickog plana ,,Dahna 1“ u Podgorici, koji se nalazi u
Registru planske dokumentacije:
http://www.planovidozvole.mrt.gov.me/LAMP/PlanningDocument?m=PG, koji vodi Ministarstvo ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: KRGOVIC VLADIMIR

POSTOJECE STANJE

U skladu sa podacima iz lista nepokretnosti — izvod br. 7956 KO Podgorica Il i kopije plana, izdatih od strane
Uprave za katastar i drzavnu imovinu - Podruénoj jedinici Podgorica, zahvat prostora katastarske parcele
3649/11, povrSine 346m2 je definisan kao "livada 4. klase" .

Na osnovu lista nepokretnosti konstatuje se da je navedena katastarska parcela svojina KARADAGLIC SASE u
obimu prava 1/1 kao ida je ista neizgradena.
U listu nepokretnosti nijesu zabiljeZeni tereti i ogranienja (prilog).

U topografsko-katastarskoj podlozi na osnovu koje je izraden planski dokument navedena katastarska parcela je
evidentirana sa zapocetim temeljima objekta koji nijesu evidentirani u Katastar .

List nepokretnosti br. 7956 i kopija katastarskog plana za prostor katastarske parcele 3649/11 iz navedenog lista
sastavni su dio ovih uslova.

PLANIRANO STANJE

U skladu sa Zakonom o planiranju i uredjenju prostora Crne Gore, urbanisticko-tehnicki uslovi su dati u sklopu
plana kroz tekstualni dio i graficke priloge. U daljem tekstu date su blize smjernice za sprovodenje plana.

Namjena prostora u zahvatu urbanisticke parcele
Namjena prostora urbanisti¢ke parcele 185 u zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog plana “Dahna 1” definisana je kao
povrSina za stanovanje male gustine.



http://www.planovidozvole.mrt.gov.me/LAMP/PlanningDocument?m=PG
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STANOVANJE MALE GUSTINE
OPSTE SMJERNICE

Maksimalna indeks zauzetosti je 0.3

Maksimalni indeks izgradjenosti je 0.9

Maksimalna BGP objekata za stanovanje je 500 m2 sa najvi§e 4 stambene jedinice.
Maksimalna povrsina pod objektom je 200 m2.

Maksimalna spratnost objekata je P+2.

Krovove raditi kose, dvovodne ili viSevodne ,a daje se mogucnost projektovanja ravnog krova.
Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele.
Ogradu postaviti po granici urbanisticke parcele.

PLANIRANI OBJEKTI

U zoni DUP-a, po planiranim intervencijama predvidena je izgradnja objekata uz ispunjavanje propisanih uslova.
= Maksimalni povrSina pod objektom (objektima) data je u tabeli.

= Maksimalna BGP objekta data je u tabeli.

= Gradevinska linija prikazana u grafickom prilogu , oznacena sa GL1, takode predstavlja i gradevinsku liniju
GL2. Gradevinske linije su date graficki i definisane su koordinatama karakteristi¢nih tacaka $to omogucava
ocitavanje neophodnih elemenata za prenoSenje na teren.

=  Gradevinska linija podzemne etaze koja je u funkciji garaziranja moze biti do 1,0m od granice urbanisticke
parcele.

=  Gradevinska linija prema susjednoj urbanisti¢koj parceli je na min 2,00m, izuzetno ovo odstojanje moze biti
i manje uz saglasnost susjeda.

= PovrSina podrumske i suterenske etaze ne ulazi u obracun BGP u slu¢aju kada je namjena garaziranje,
servisni prostori neophodni za funkcionisanje podzemne garaze i tehnicki sistemi objekta.

= Namjena objekta je za stanovanje sa mogucnoscu koriS¢enja prizemlja i suterena za poslovanje.

=  Spratnost objekta data je u grafickom dijelu i tabelarnom prikazu Plana.

Formiranje otvora na objektu prema susjednim parcelama moguce je pod uslovom da je udaljenost objekta od
granice parcele minimum 2,0 m. Izuzetno je moguée formiranje otvora na objektu u slu¢aju manjeg odstojanja od
granice parcele uz prethodnu saglasnost susjeda.

Krovove raditi kose, dvovodne ili viSevodne a daje se moguénost projektovanja ravnog krova. Projektovanje
mansardnog krova nije dozvoljena.

Daje se moguénost izgradnje garaze ili pomoc¢nog objekta na parceli, maksimalne spratnosti P i povrSine do 30
m? , uz uslov da se ispostuju planski parametri (odstojanje od susjeda, indeks zauzetosti i indeks izgradenosti).

Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ,garaze ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele.

Ogradu postaviti po granici urbanisticke parcele. Ogradivanje je moguce i to transparentnom ogradom do visine
od 1.40m ili zivom zelenom ogradom.

Pravila parcelacije, regulacije i nivelacije, odnos prema susjednim parcelama, arhitektonsko oblikovanje

Urbanisti¢ka parcela UP 185, formirana je od dijela kat.parcele 3649/11KO Podgorica Ill.

Napomena: Precizan podatak o uc¢eS8cu povrSine katastarske parcele u povrSini urbanistiCke parcele bice
definisan elaboratom parcelacije po planskom dokumentu, koji izraduje preduzece ovias¢eno za geodetske
poslove, nakon Cega je elaborat neophodno ovjeriti u Upravi za katastar i drzavnu imovinu - Podruénoj jedinici
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Podgorica.

Parcelacija i regulacija

Ukupan prostor, zahva¢en ovim planom, je izdijeljen na urbanistiCke parcele, kao osnovne urbanisti¢ke cjeline.
UrbanistiCke parcele imaju direktan pristup sa saobracajnice ili javne povrSine.

Na grafickom prilogu "Parcelacija i regulacija" graficki su prikazane granice urbanisti¢kih parcela, gradevinske i
regulacione linije.

Regulacija ukupnog zahvata plana pociva na saobraéajnim rjeSenjima, koordinatama i drugim podacima koji
omogucavaju taCnost prenosenja na teren.

Gradevinska linija za nove objekte je linija do koje je dozvolijena gradnja i unutar koje se objekat razvija i
oblikuje. Definisana je grafi¢ki i koordinatama karakteristicnih tacaka, $to omoguéava ocitavanje neophodnih
elemenata za prenoSenje na teren. Tekstualno je dato pojasnjenje koje se odnosi na udaljenost od susjeda dok
je linija prema saobracajnici obavezujuca.

Gradevinska linija prikazana na grafickim prilozima koja prelazi postojece objekte se odnosi na novu gradnju na
urbanisti¢kim parcelama, i ista ne rusi postojeCe objekte. Nadgradnju i dogradnju objekta, vezati za postojeci
objekat po planskim parametrima.

Regulaciona linija je linija koja dijeli javnu povrsinu od povrSina namjenjenih za druge namjene.

Kote koje su date u nivelacionom planu nijesu uslovne. Detaljnim snimanjem terena i izradom glavnih projekata
saobracéajnica mogucée su manje korekcije kota iz plana na nacin da se obezbijedi odvodenje atmosferskih voda
sa lokacije principom samoodvodnjavanja.

Spratnost objekata data je na grafickim prilozima kao graniéna spratnost, do koje se objekat moze graditi.

Namjena povrsina data je u skladu sa “Pravilnikom o blizem sadrZaju i formi planskog dokumenta (kriterijumima
namjene povrSina) elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima”.

Svi potrebni urbanisticki parametri obracunavaju se u skladu sa “Pravilnikom o blizem sadrzaju i formi
planskog dokumenta, kriterijumima namjene povrsina, elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim
grafickim simbolima” ,,( ,,SI. list CG, br.24/10 i i 33/14)“ i Crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.

BGP za objekat u cjelini dat kroz tabelarni dio plana (za sve namjene povrsina) vazi ukoliko se obezbijedi
potreban broj parking mjesta prema smjernicama iz faze saobraéaja, u suprotnom se BGP koriguje u
skladu sa ostvarenim brojem parking mjesta.

OBLIKOVANJE PROSTORA | MATERIJALIZACIJA

RjeSavanjem zahtjeva korisnika za gradnjom novih ili intervencijama na postojeéim objektima, uz striktnu
kontrolu tehni¢ke dokumentacije i realizacije, doprinijeCe se unapredenju arhitektonskih i likovnih vrijednosti
samih objekata, a samim tim i ukupne slike naselja i grada.

Arhitektonske volumene objekata potrebno je pazljivo projektovati sa ciliem dobijanja homogene slike naselja i
grada.

Visine objekata su date na grafiCkim prilozima kao spratnost objekata uz pretpostavljen disciplinovan odnos

korisnika, narocito kod novoplanirane gradnje, vodeci racuna o susjednim objektima i op$toj slici naselja i grada.
Fasade objekata kao i krovne pokrivace predvidjeti od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno ugraditi.

Za sve stambene i poslovne objekte se planiraju krovovi po izboru projektanta, a u skladu sa postoje¢om
arhitekturom i kulturnim nasljedem.

Enterijeri poslovnih prostora moraju biti u odgovaraju¢em odnosu sa objektom u kome se nalaze.

Urbana oprema mora biti projektovana, birana i koordinirana u okviru pretezne namjene datog prostora.
Ozelenjavanje vrsiti autohtonim vrstama u skladu sa preporukama u prilogu pejzazne arhitekture. Postojece
zelenilo maksimalno sacuvati i oplemeniti.

Rasvjetu prostora kolskih i pjeSackih komunikacija treba izvesti pazljivo odabranim rasvjetnim tijelima, sa
dovoljnim osvjetljajem za potrebe normalne funkcije prostora.

Svi prikljucci telefonske i elektricne mreze e se raditi podzemno.

Sve prikljucke raditi prema UTU iz plana i uslovima priklju¢enja dobijenim od nadleznih Javnih preduzeca.

Svi objekti moraju biti izgradeni prema vazecim propisima za gradenje u seizmickim podrucjima.

Saobracéaj u mirovanju

roni zahvata plana parkiranje za novoplanirane objekte kao i objekte koji se rekonstruiSu, treba rjeSavati u ol
stvene urbanisticke parcele, shodno normativima:




Namjena objekta Broj parking mjesta
Planirano stanovanje 1,1 PM/ stanu
Poslovanje i administracija 1PM na 50m”

objekte koji se rekonstruiSu tako da se ne mijenja broj stambenih jedinica i ne povecava povrSina za poslovg
kiranje se rjieSava na nacin kako je rjeSeno i u postojeéem stanju u okviru urbanisti¢ke parcele.

individualnim parcelama potrebno je obezbijediti min. jedno parking mjesto po stanu. Parkiranje moze biti povrsSinsk|
celi ili smjeSteno u suterenu ili prizemlju planiranih objekata. Garaze u suterenu treba povezati sa pristup
bra¢ajnicom izlazno — ulaznim rampama max nagiba 12%.

kiranje moZze biti rijeSeno kao povrdinsko na sopstvenoj parceli ili organizovano u viSeetaznim podzemnim garazamg

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO | DRUGE USLOVE ZA
ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

Mijere zastite od elementarnih nepogoda podrazumijevaju preventivne mjere kojima se spre€ava ili ublazava

dejstvo elementarnih nepogoda:

=  Prirodne nepogode (zemljotres, pozari, klizanje tla, vjetrovi);

= Nepogode izazvane djelovanjem cCovjeka (havarije industrijskih postrojenja, pozari velikih razmjera,
eksplozije i dr.);

= drugi oblik opste opasnosti (tehnicko-tehnoloSke i medicinske katastrofe, kontaminacija, pucanje brana i dr.).

Stete izazvane elementarnim nepogodama u Crnoj Gori su velike. Narogito su izraZene $tete od zemljotresa,

poZara, poplava, klizista i jakih vjetrova. Posto su Stete od elementarnih nepogoda po karakteru sli¢ne ratnim

katastrofama, ciljevi i mjere zastite su djelimi¢no identi¢ne. Za prostor zahvata ovog planskog dokumenta najvecéu

opasnost predstavljaju tehni¢ko tehnoloske katastrofe i kontaminacija.

U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zastiti i spaSavanju (,SI. list Crne

Gore*, broj 13/1477) i Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih nepogoda (,Sl. list RCG*, broj 8/1993).

Uslovi i mjere zastite od zemljotresa

U cilju z8tite od zemljotresa, postupiti u skladu sa odredbama Pravilnika o tehni¢kim normativima za izgradnju

objekata u seizmickim podrucjima (Sluzbeni list SFRJ br.52/90).

Sve proracune seizmiCke stabilnosti zasnivati na posebno izradenim podacima mikroseizmicke reonizacije, a

objekte od zajedni¢kog znacaja raCunati za 1 stepen viSe od seizmitkog kompleksa.

Objekte koji ne spadaju u visokogradnju realizovati u skladu sa Pravilnikom o tehni¢kim propisima za gradenje u

seizmiCkim podrucjima (Sl.list SFRJ br.39/64).

Zastita od pozara

Mijere zastite od pozara i eksplozija se sprovode:

= postovanjem propisanih rastojanja izmedu objekata razli¢itih namjena kako bi se sprije€ilo Sirenje poZara sa
jednog objekta na drugi, kao i vertikalnih gabarita;

= jzgradnjom saobracajnica propisane Sirine tako da omoguce prolaz vatrogasnim vozilima do svih parcela i
objekata na njima, kao i garazama, manevrisanje vatrogasnih vozila, kao i nesmetani saobracajni tok;

= pravilnim odabirom materijala i konstrukcije kako bi se povec¢ao stepen otpornosti zgrade ili pozarnog
segmenta prema pozaru;

= izgradnjom hidrantske mreze sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata;

= uvlacenjem zelenih pojaseva prema centralnoj zoni naselja, osim visokovredne komponentne uredenja
prostora, dobijaju se priviemene saobraéajnice u vanrednim prilikama za evakuaciju korisnika prostora i
kretanje operativnih jedinica;

= prilikom izrade investiciono-tehnicke dokumentacije obavezno izraditi projekte ili elaborate zastite od pozara
(i eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definiSu zone opasnosti od pozara i eksplozija), planove
zastite i spasavanja prema izradenoj procjeni ugroZzenosti za svaki hazard posebno i za navedenu
dokumentaciju pribaviti odgovaraju¢a misljenja i saglasnost u skladu sa Zakonom;

= za objekte u kojima se u skladiste, pretacu, koriste ili u kojim se vrSi promet opasnih materija obavezno
pribaviti misljenje na lokaciju od nadleznih organa kako ti objekti svojim zonama opasnosti ne bi ugrozili
susjedne objekte;

= djelovanjem vatrogasnih jedinica op$tine Podgorica u vanrednim situacijama (vatrogasnim ekipama
omoguciti pristup lokalnim saobracéajnicama i najblizim vodnim objektima).

Prilikom izrade tehniCke dokumentacije pridrzavati se sljedece zakonske regulative: Zakon o zastiti i spasavanju

(»SL. Crne Gore® br 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11), Pravilnik o tehni¢kim normativima za hidrantsku mrezu za

gaSenje pozara (SL.SFRJ , br 30/91), Pravilnik o tehni¢kim normativima za pristupne puteve, okretnice i uredenje

platoe za vatrogasna vozila u blizini objekata poveéanog rizika od pozara (SI.SFRJ, br.8/95), Pravilnik o
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tehni¢kim normativima za zastitu visokih objekata od pozara ( SL.SFRJ, br. 7/84), Pravilnik o tehni¢kim
normativima za za$titu skladiSta od pozara i eksplozija ( SL.SFRJ, br.24/87), Pravilnik o izgradnji postrojenja za
zapaljve teCnosti i o uskladiStenju i pretakanju zapaljivih te€nosti ( SL.SFRJ, br.1577/71 i uskladistenju i
pretakanju goriva ( SL. SFRJ, br.27/71), Pravilnik o izgradnji postrojenja za te¢ni naftni gas i o uskladiStavanju i
pretakanju te€nog naftnog gasa ( SL. SFRJ, br.24/71 i 26/71).

Ukoliko postoje zahtjevi u skladu sa vaze¢om regulativom, prilikom izrade projektne dokumentacije treba izraditi
dokumentaciju koja se odnosi na zastitu od pozara (i eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definiSu zone
opasnosti od pozara i eksplozija), zastitu i zdravlje na radu i ostalo.

USLOVI | MJUERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE | KORISCENJA ALTERNATIVNIH IZVORA ENERGIJE

U odnosu na planiranu namjenu potrebno je u fazi implementacije predmetnog plana sprovoditi Citav niz
legislativnih, planskih, organizacionih, tehniCko-tehnoloskih mera zastite kako bi se predupredila eventualna
zagadenja. Zastita zivotne sredine prije svega podrazumijeva poStovanje svih propisa utvrdenih zakonskom
regulativom. U tom kontekstu je, na oshovu planiranih namjena na prostoru koji je predmet plana, dominantno
potrebno primjenjivati propozicije sljedecih zakonskih i podzakonskih akata:

Zakona o zivotnoj sredini (,Sluzbeni list CG*, broj 48/08, 40/10 i 40/11);

Zakona o integrisanom sprec¢avaniju i kontroli zagadivanja Zivotne sredine (,Sluzbeni list RCG”, br. 80/05);
Zakona o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,Sluzbeni list RCG”, br. 80/05, 40/10, 73/10, 40/11 i 27/13);
Zakona o vodama(,Sluzbeni list CG*, br 27/07);

Zakona o zastiti vazduha (,Sluzbeni list CG*, br. 25/10);

Zakona o zastiti od buke u zZivotnoj sredini (,Sluzbeni list CG*, br. 28/11);

Zakona o upravljanju otpadom (,Sluzbeni list CG*, br. 64/11);

Pravilnika o grani¢nim vrijednostima nivoa buke u Zivotnoj sredini (,SI. list RCG”, br. 75/06);

Uredbe o zastiti od buke (,Sluzbeni list RCG”, br. 24/95, 42/00);

Uredbe o projektima za koje se vrsi procjena uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list RCG«, br. 1577/07);
Uredbe o klasifikaciji i kategorizaciji povr$inskih i podzemnih voda (’Sluzbeni list RCG”, br. 27/07);
Pravilnika o kvalitetu i sanitarno tehni¢kim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i javnu
kanalizaciju, nacinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i sadrzaju
izvjestaja o utvrdenom kvalitete otpadnih voda (’Sluzbeni list RCG”, br. 45/08);

= Pravilnika o emisiji zagaduju¢ih materija u vazduh (,Sluzbeni list RCG”, br. 25/01).

Opste mjere zastite

= obaveza je investitora da se, prilikom izrade tehniCke dokumentacije za objekte koji mogu izazvati zagadenja
Zivotne sredine, obrati nadleZnom organu za poslove zastite Zivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi izrade
Procjene uticaja na zivotnu sredinu u skladu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na zivotnu sredinu i
Uredbom o projektima za koje se vrSi procjena uticaja na zivotnu sredinu;

= prije izgradnje objekata potrebno je prostor opremiti svom potrebnom komunalnom infrastrukturom kako bi
se izbjegla oStecena i zagadenja osnovnih Cinilaca zivotne sredine;

= izgradnja objekata, izvodenje radova, odnosno obavljanje tehnoloskog procesa, moze se vrsiti pod uslovom
da se ne izazovu trajna oSteéenja, zagadivanje ili na drugi nacin degradiranje Zivotne sredine.

U procesu uspostavljanja odrZive potroSnje energije prioritet treba dati racionalnom planiranju potrosnje, tj.

implementaciji mjera energetske efikasnosti u svim segmentima energetskog sistema.

Odrziva gradnja je svakako jedan od znacajnijih segmenata odrzivog razvoja koji ukljucuje:
=  Upotrebu gradevinskih materijala koji nisu Stetni po zivotnu sredinu;

= Energetsku efikasnost zgrada;

=  Upravljanje otpadom nastalim prilikom izgradnje ili rusenja objekata.

Energetski i ekoloski odrzivo graditeljstvo tezi:

=  Smanjenju gubitaka toplote iz objekta poboljSanjem toplotne zastite spoljnih elemenata i povoljnim odnosom
osnove i volumena zgrade;

=  Povecanju toplotnih dobitaka u objektu povoljnom orijentacijom zgrade i koriS§¢enjem sunceve energije;

= Kori$éenju obnovljivih izvora energije u zgradama (sunce, vjetar, biomasa itd.);

= Povecanju energetske efikasnosti termoenergetskih sistema.
Kod gradnje novih objekata vazno je ve¢ u fazi idejnog projekta u saradnji sa projektantom predvidjeti sve
Sto je potrebno da se dobije kvalitetna i optimalna energetski efikasna zgrada.

Prilikom izrade projektne dokumentacije primijeniti Zakon o zastiti i spasavanju (Sl. list CG br. 13/07, smjernice
Nacionalne strategije za vanredne situacije i nacionalni i opstinski planovi zastite i spaSavanja. Prilikom izrade
projektne dokumentacije obavezno izraditi Projekat ili Elaborat zastite od pozara (i eksplozija ako se radi o
objektima u kojima se definiSu zone opasnosti od pozara i eksplozija) i planovi zastite i spaSavanja prema
izrazenoj procjeni ugrozenosti za svaki hazard posebno, te na navedeno pribaviti saglasnosti i mi$ljenja u skladu
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sa Zakonom.

Za sve objekte koji podijlezu izradi Elaborata o proceni uticaja na zivotnu sredinu neophodno je sprovesti
postupak izrade, a prema vazeéem Zakonu o Zivotnoj sredini i Zakonu o strateSkoj procjeni uticaja na Zivotnu
sredinu, kao i ostalm vazecim pravilnicima vezanim za ovu oblast.
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USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

OBJEKTI PEJZAZNE ARHITEKTURE OGRANICENE NAMJENE

Svojim postojanjem doprinose stvaranju povoljnih mikroklimatskih uslova sredine. Zelena povr$ina neposredno
uz i oko kuca za stanovanje u kompozicionom smislu predstavlja jednu cjelinu. Predvideni su od zasada vo¢aka
i dekorativnih vrsta $to ¢e kompoziciono proizaéi iz arhitekture i Zelje samih vlasnika. Granica parcela moze biti
naglaSena zivom ogradom ili odgovaraju¢om ogradom.

Uredenje slobodnih povrSina oko objekta zavisi od orjentacije kuée i njenog poloZaja na parceli. Ako objekat ima
prednje i zadnje dvoriSte, onda prednji dio orjentisan ka ulici treba da prate elementi poplo€anja, nadkrivena
pergola i cvijetne povrsine. U zadnjem dvori§tu se mogu formirati voénjaci, povrtnjaci i sl.

U zonama sa ku¢ama za individualno stanovanje, prostor izmedu regulacione i gradevinske linije treba da bude
slobodan i ozelenjen. Za ogradivanje se preporucuje Ziva ograda, narocito u ulicama koje zbog S$irine nemaju
drvored.

Tamo gdje su objekti postavljeni na regulacionu liniju, na zelenim povrSinama ispred objekta, na prostoru prema
ulici, mogu se saditi vrste iz kategorije niskog ili srednjevisokog drve¢a. Na lokacijama gdje su objekti uglavnom
proizvoljno povuceni od uli¢ne linije, dobro organizovanim zelenim povrSinama sa zivim ogradama, ulicama se
moze dati nov, karakteristi¢an izgled. Ulice mogu da bude prepoznatljive i po odredenoj vrsti drvecéa, Siblja,
puzavica ili cvetnica.

Osnovna pravila za uredjenje okuénice:

Pristup do ulaza u kuéu je najatraktivniji, pa mu je potrebno posvetiti posebnu paznju (kolski prilaz, parking i
rasvjeta).

Prostor za boravak smijestiti u juzni, jugoisto¢ni ili jugozapadni dio vrta i neposredno ga povezati sa kuhinjom,
kako bi se mogao koristiti kao prostor za ru¢avanje.

Prostor za odmor obi¢no se smjesta dalje od objekta, tamo gdje se moze smjestiti paviljon, pergola i sl. Ovdje
su dobrodosli detalji, kao bazen, fontana, ¢esmai sl.

Koristan vrt (povrtnjak i voénjak) trebalo bi smjestiti  u najudaljeniji dio vrta.
Staze u vrtu su vazan elemenat. Oblikom ih treba prilagoditi kompoziciji drveéa i Zbunja. One moraju lako voditi
u razne djelove vrta. Kod manjih vrtova postaviti ih uz ivicu parcele, kako bi povrSina djelovala sto kompaktnije.

Smjernice za pejzazno uredenije i izdavanje UTU uslova:

o Stepen ozelenjenosti je minimum 50% u okviru ove namjene na nivou lokacije ili urbanistiCke parcele.

. Na parcelama sa postojec¢im objektima koji ne ispunjavaju zahtjeve ovog plana stepen ozelenjenosti je
30% na nivou urbanisti¢ke parcele.

. Osnovna pravila uredenja okuénice su da ku¢a bude u 1/3 placa, blize ulici., samim tim dobijamo
predvrt koji ima estetsku ulogu i sadrzi kolski prilaz, parking, rasvjetu i sl.

. U samu kuéu sa suprotne strane se predlaze prostor za boravak koji prakti¢no predstavlja produzetak
dnevnog boravka ili kuhinje, kako bi se mogao koristiti za ru¢avanje.

. Prostor za odmor se smjesta dalje od objekta, tu se moze smijestiti paviljon, pergola i sl., sa detaljima
kao Sto su €esma, bazencic¢ i sl.

o Ekonomski dio vrta (povrtnjak i voénjak ) trebalo bi smjestiti u najudaljeniji dio vrta.

. Zbog nemogucénosti planiranja linearne sadnje u okviru trotoara neophodno je planirati drvored

ivicom parcele orijentisane ka saobrac¢ajnici.

. Staze u vrtu su vazan elemenat i one vode u razne djelove vrta. Kod manijih vrtova postaviti ih uz ivicu
parcele, kako bi centralna povrSina ostala kompaktna.

. Gradevinski materijal koji se koristi u okviru uredenja vrta treba da bude prirodan: drvo, kamen, lomljeni
kamen, Sljunak i sl.




. Potrebno je napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi ratuna o svim kompozicionim elementima.
Predlozene vrste su dekorativne kako zbog boje i oblika cvjetova i plodova tako i zbog oblika kro$nje drveéa.
Kombinacijom li§¢arskih, zimzelenih i Cetinarskih vrsta drveéa dobija se pozitivan efekat zelenila u svim
godisnjim dobima.

. Travnjaci su predvideni na svim slobodnim povr§inama, a posebnu paznju treba posvetiti odabiru
travne smijeSe, a kasnije njihovom odrzavaniju.

. Ukoliko se u okviru stanovanja planira i poslovanje zelene povrSine treba da zadovolie kako funkciju
namijenjenu poslovanju tako i stanovnicima ovih objekata.

. Prilikom projektovanja povrSina u dijelu adje se nalazi poslovanje voditi racuna o preglednosti terena
iz objekta i predvidjeti sadnju patuliastog Zbunja u kombinaciji sa cvjetnicama..

. Narocito je vazan izgled zelene povrsine oko ulaza u objekat i prilaznih povr$ina. Na tim povr§inama
predvidjeti visoko dekorativhe reprezentativhe vrste. Ozelenjavanje se sprovodi primjenom autohtonih i
odgovarajucih alohtonih vrsta, sa posebnom paznjom na uredenije prilaza, isticanje reklamnih i informacionih
tabli, uz ostale elemente kao $to su klupe, korpe za otpatke i adekvatno osvetlienie.

. Potrebno je napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi rauna o svim kompozicionim elementima.
Predlozene vrste moraju biti dekorativhe kako zbog boje i oblika cvijetova i plodova tako i zbog oblika kroSnje
drve¢a. Kombinacijom liS¢arskih, zimzelenih i Cetinarskih vrsta drveca dobija se pozitivan efekat zelenila u svim
godisnjim dobima,koristiti visokokvalitetne trave, jednogodisnje cvijece, perene, dekorativne zbunaste vrste.

. Kod ove kategorije zelenila optimalna visina i obim za projektovanje sadnog materijala je minimalna
visina sadnica 2.5-3 m, a obim stabla na visini od 1m minimalno 10-15cm.

. tamo gdje nema mjesta za sadnju drvec¢a i Zbunja planirati vertikalno i krovno zelenilo, kao i sadnju u
Zardinjerama radi poveéanja nivoa ozelenjenosti i Sto potpunijeg estetskog doZivljaja prostora. Vertikalno
ozelenjavanje sprovesti ozelenjavanjem fasada kuc¢a, terasa, potpornih zidova, u vidu zelenih portala na
ulazima u objekat i primjenom pergola.

. Prednost vertikalnog zelenila je u tome Sto razni oblici i vrste puzavih biljaka stvaraju razgranatu
vegetacionu povrSinu koja djeluje svojim mikroklimatskim i sanitarno higijenskim pokazateljima.

. na objektima sa ravnim krovom pozeljno je planirati krovno ozelenjavanje uz neophodnu pripremu
izolacione podloge specifine za ovaj vid ozelenjavanja.

11 | USLOVI| MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE
Ukoliko se prilikom izvodenja gradevinskih i zemljanih radova bilo koje vrste na podru€ju zahvata naide na
nalaziste ili nalaze arheoloSkog znacenja, prema ¢lanu 87 i ¢lanu 88. Zakona o zastiti kulturnih dobara (SI. List
RCG, br. 49/10, 40/11) pravno ili fizi¢ko lice koje neposredno izvodi radove, duzno je prekinuti radove i o nalazu
bez odgadanja obavijestiti Ministarstvo kulture i Upravu za zastitu kulturnih dobara radi utvrdivanja daljeg
postupka.

12 USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguciti projektovanjem oborenih ivicnjaka na mjestu pjeSackih prelaza,
kao i povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne Sirine, bezbjednih nagiba i
odgovaraju¢om obradom povrsina, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i nacinu prilagodavanja
objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,Sluzbeni list Crne Gore*, br.48/13
i 44/15).

Potrebno je omoguciti pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom podrazumjevaju
prisustvo gradana koji nisu zaposleni u radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima je omogucen rad licima
sa posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovarajuce
dimenzionisane liftove i sanitarne prostorije.

Rampa za savladavanje visinske razlike do 11577 cm, u unutrasnjem ili spoljasnjem prostoru moze imati
dopusteni nagib do 1:1577 (5%), a izuzetno, za visinsku razliku do 76cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12
(8,3%).

Pri projektovanju i gradenju saobracajnih povrSina potrebno je pridrzavati se odredaba ovog DUP-a, kao i
standarda i propisa koji karakteriSu ovu oblast (Pravilnik o uslovima za planiranje i projektovanje objekata u
vezi sa nesmetanim kretanjem dece, starih, hendikepiranih i invalidnih lica).




13 | MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA
Objekat se moze realizovati fazno do maksimalnih parametara.
Zakonom c¢lanom 76 definisano je da ukoliko se Investitor odlu¢i za faznu realizaciju to mora biti po
konstruktivnim i funkcionalnim cjelinama, $to znaéi da svaka faza mora predstavljati arhitektonsku cjelinu.
Obavezno je kroz izradu Idejnog rieSenja za objekat u cjelini jasno naznaditi faze realizacije.

14 | USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Detaljne podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta elektroenergetskom
infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog Detaljnog urbanistickog plana ,,Dahna 1“ u Podgorici,
koji se nalazi u Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i
urbanizma.

Tehni¢ku dokumentaciju u dijelu elektroenergetskih instalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom
elektroenergetske infrastrukture, vazeéim tehnickim propisima i normativima. Prilikom izrade tehnicke
dokumentacije za fazu elektroenergetske infrastrukture potrebno je postovati regulative, standarde i normative, te
pribaviti saglasnost nadleZznog preduzeca. Mjesto i nacin priklju€enja objekta na elektroenergetsku mrezu
odredice se nakon izrade tehni¢ke dokumentacije struéne sluzbe CEDIS-a.

Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Tehni¢ku dokumentaciju u dijelu hidrotehnickih isntalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom hidrotehnicke
infrastrukture iz planskog dokumenta, vazeéim tehniCkim propisima, normativima, i uslovima prikljuéenja na
vodovodnu i fekalnu kanalizacionu infrastrukturu, u skladu sa aktom preduzec¢a “Vodovod i kanalizacija”, koji je
stastavni dio ovih uslova.

Detaljne podatke o hidrotehnickoj infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu hidrotehnike
(vodovodna, feklana i atmosferska kanalizacija) potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog
urbanistickog plana ,,Dahna 1“ u Podgorici, se nalazi u Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo
ekologije, prostornog planiranja i urbanizma.

Uslovi prikljuéenja na telekomunikacionu (elektronsku) mrezu

Detaljne podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta telekomunikacionom
(elektronskom) infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog tekstualnog Detaljnog urbanistickog plana
»Dahna 1“ u Podgorici , se nalazi u Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma.

Tehni¢ku dokumentaciju u dijelu elektronskih instalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom infrastrukture iz
planskog dokumenta, vazecéim tehni€kim propisima i normativima.

Uslovi prikljuéenja na saobraéajnu infrastrukturu

Urbanisti¢koj parceli UP 185 u okviru Detaljnog urbanistickog plana ,,Dahna 1“ u Podgorici, u Podgorici
pristupa se sa saobraéajnice prikazane u prilogu "Saobracaj".

Detaljne podatke o saobracajnoj infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu saobracaja
potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanistickog plana ,,Dahna 1“ u Podgorici se nalazi u
Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma.

OSTALI USLOVI

Privredno dru$tvo koje izraduje tehniCku dokumentaciju i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23), obavezno je
tehnicku dokumentaciju uraditi u skladu sa izdatim urbanistiCko-tehniCkim uslovima i Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23)

Privredno dru$tvo koje vrsi reviziju tehni¢ke dokumentacije i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20 i 86/22)
odgovorno je za uskladenost tehnicke dokumentacije sa izdatim urbanistiCko-tehnickim uslovima i Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 1 04/23)

Ovi urbanisticko tehnicki uslovi vaze dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.




Napomena: Za predmetnu urbanisticku parcelu mjerodavne su smjernice okviru Detaljnog urbanistickog plana
»Dahna 1“ u Podgorici koji je evidentirani u Registru planskih dokumenata u skladu sa ¢lanom 11 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23),
koji vodi Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma.

OSNOVNI PODACI O PRIRODNIM KARAKTERISTIKAMA PODGORICE

Topografija prostora

Podgorica se nalazi na sjevernom dijelu Zetske ravnice, u kontaktnoj zoni sa brdsko-planinskim zaledem.
Njen geografski lokalitet je odreden sa 42 26' sjeverne geografske Sirine i 19° 16'istogne geografske duzine.
Podrugje u zahvatu DUP-a je na koticca 10-30 mnv, dok je prostor namjenjen za izgradnju na koti cca 14-27
mnv. Ova visinska razlika se prostire na povrsini od 373,34 ha, tako da je u najve¢em dijelu ovo ravan teren
pogodan za izgradnju.

InZenjersko geoloSke karakteristike

GeoloSku gradu terena Cine Sljunkovii pjeskovi neravnomjernog granulometrijskog sastava i promjenljivog
stepena vezivosti. Nekad su to posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomerati, prakticno nestisljivi,
koji se drze u vertikalnim odsjecima i u podkapinama i svodovima. Navedene litoloSke strukture karakteriSe
dobra vodopropustljivost, a dubina izdani podzemne vode svuda je ve¢a od 4 m od nivoa terena. Nosivost
terena krecée se od 300-500 kN/m? za | kategoriju. Zbog neizradenih nagiba Citav prostor terase spada u
kategoriju stabilnih terena.

Stepen seizmickog intenziteta

Sa makroseizmi¢kog stanoviSta Podgorica se nalazi u okviru prostora sa vrlo izrazenom seizmickom
aktivnoS¢u. Prema seizmoloskoj karti gradsko podrucje je obuhvaceno sa 8 MCS skale, kao maksimalnog
intenziteta ocCekivanog zemljotresa za povratni period od 100 godina, sa vjerovatnocom pojave 63%.
Seizmicki hazard za ovaj prostor odnosi se na dva karakteristicna modela terena konglomeratisane terase, {j.
za model C1 gdje je debljina sedimenata povrSinskog sloja (do podine) manja od 35 m, i model C» gdje je ta

debljina ve¢a od 35 m.
Dobijeni parametri su sljedeci:

koeficijent seizmicnosti Ks 0,079 - 0,090

koeficijent dinami¢nosti Kd 1,00 >Kd > 0,47

ubrzanje tla Qmax(q) 0,288 - 0,360

intenzitet u (MCS) 9° MCS
HidroloSke karakteristike
Podzemna voda je niska iiznosi 16-1577 m ispod nivoa terena.
Klimatske karakteristike
Urbano podrucje Podgorice karakteriSe slabije modifikovan maritimni uticaj Jadranskog mora. SpecifiCne
mikroklimatske karakteristike su u podru€ju grada, gdje je znatno veéi antropogeni uticaj industrije na
aerozagadenje, kao i ukupne urbane morfologije na vazduSna strujanja, vlaznost, osuncanje, toplotno
zraCenje i dr.

U Podgorici je registrovana srednja godisnja temperatura od 15,59 C. Prosjeéno najhladniji mjesec je januar
sa 50 C, a najtopliji jul sa 26,709 C. Maritimni uticaj ogleda se u toplijoj jeseni od proljeéa za 2,1° C, sa blazim
temperaturnim prelazima zime u ljeto, od ljeta u zimu. U toku vegetacionog perioda (april - septembar)
prosjeéna temperatura vazduha iznosi 21,8°C, dok se srednje dnevne temperature iznad 149 C, javljaju od
aprila do oktobra. Srednji vremenski period u kome je potrebno grijanje stambenih i radnih prostorija proteze
se od 10 novembra do 30 marta, u ukupnom trajanju od 142 dana.

Vlaznost vazduha

Prosjecna relativna vlaznost vazduha iznosi 65,6%, sa max od 77,2% u novembru i min od 49,4% u julu.
Tokom vegetacionog perioda, prosjecna relativna vlaznost vazduha je 56,7%.

Srednja godiSnja suma osuncanja iznosi 2.456 €asova. Najsuncaniji mjesec je jul sa 344,1, a najkrace
osuncanje ima decembar sa 93,0 ¢asova. U vegetacionom periodu osuncanje traje 1.658 Casova. Godisniji
tok obla¢nostiima prosje€nu vrijednost od 5,2 desetina pokrivenosti neba. Najveéa oblacnost je u novembru
7,0, a najmanja u avgustu 2,8. Prosjecna vrijednost oblaénosti u vegetacionom periodu je 4,3. Srednji prosjek
padavina iznosi 1.692 mm godsnje, sa maksimumom od 248,4 mm, u decembru i minimumom od 42,0 mm, u
julu. Padavinski rezim oslikava neravnomjernost raspodjele po mjesecima, uz razvijanje ljetnjih lokalnih
depresija sa nepogodama i pljuskovima. Vegetacioni period ima 499,1 mm padavina ili 1577,6 % od srednje
godsnje koli¢ine. Period javljanja snijeznih padavina traje od novembra do marta, sa prosje¢nim trajanjem od
5,4 dana, a snijeg se rijetko zadrzava duzZe od jednog dana.

Prosje¢na godisSnja Cestina pojave magle iznosi 9 dana, sa ekstremima od 1 do 16 dana. Period javljanja
magle traje od oktobra do juna, sa najée$¢om pojavom u decembru i januaru (po 2,6 dana). Nepogode
(grmljavine) javljaju se u toku godine prosje¢no 53,7 dana, sa maksimumom od 7,7 dana, u junu i
minimumom od 1,9 dana, u januaru. Pojava grada registruje se u svega 0,9 dana prosje¢no godiS$nje, sa
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zabiljeZzenim maksimumom od 4 dana.
Vietrovi
UCestalost vijetrova i tidina izrazena je u promilima, pri &emu je ukupan zbir vjetrova iz svih pravaca i tigina
uzet kao 1000 %.. Najvecu ucestalost javijanja ima sjeverni vietar sa 227 %o, a najmanju isto&ni sa 6 %e.
Sjevemni vjetar se najcedce javija ljeti, a najrjede u prolje¢e. Tigine ukupno traju 380 %., sa najveéom
uestalos¢u u decembru, a najmanjom u julu. Najvecéu srednju brzinu godisnje ima sjeveroistoéni vjetar (6,2
m/sec), koji najvecu vrijednost biljeZi tokom zime (prosje¢no 8,9 m/sec). Maksimalna brzina vjetra od 34,8
m/sec. (125,3 km/tas i pritisak od 75,7 kg/m?) zabiljeZena je kod sjevernog vjetra. Jaki vjetrovi su najée&éi u
zimskom periodu sa prosje¢no 1577,8 dana, a najrjedi ljeti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog perioda jaki
vietrovi se javljaju prosjecno 22,1 dan.
Ocjena sa aspekta prirodnih uslova
Sa aspekta prirodnih uslova, ovo podruéje ima niz povoljnosti za izgradnju i urbanizaciju. Ravan teren, nizak nivo
podzemnih voda kao i dobra stabilnost terena su karakteristike koje idu u prilog gradnje. Klimatski uslovi su, kao i
na cijeloj teritoriji grada, povoljni za gradnju tokom cijele godine. Pri izgradniji, odnosno planiranju objekata treba
voditi ratuna o nepovoljnim uslovima vjetra, sunca i kige.
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URBANISTICKI PARAMETRI ZA PROSTOR U ZAHVATU URBANISTICKE PARCELE

Namjena prostora u zahvatu urbansiticke parcele

Stanovanje male gustine (SMG)

Oznaka urbanisticke zone

Oznaka urbanisti¢ke parcele UP 185
Povrina urbanistitke parcele [m?] 324
Maksimalni indeks zauzetosti 0,30
Maksimalni indeks izgradenosti 0,90
Ukupna planirana bruto gradevinska povrdina 292
(max BRGP) [m?]

Bruto gradevinska povrsina pod objektom 97

(max BRGP) [m?]

Maksimalna spratnost objekata

P+2 (prizemlje i dva sprata)
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DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, u spise predmeta i arhivi.

Shodno izmjeni i dopuni Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrZivog razvoja i turizma jedinicama
lokalne samouprave ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 087/18 od 31.12.2018, 028/19 od 23.05.2019, 075/19 od
30.12.2019, 116/20 od 04.12.2020i 76/21 od 09.07.2021 i 141/21 od 30.12.2021 i br. 151/22 od 30.12.2022), a
na osnovu ¢lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18,
11/19 ,82/20 , 86/22 i 04/23) stav 9 i 10 izdati urbanisticko-tehnicki uslovi se dostavijaju nadleZnom inspekcijskom
organu u roku od tri dana od dana izdavanja i objavijuju na internet stranici u roku od jednog dana od dana
izdavanja.

OBRADIVAC URBANISTICKO-TEHNICGKIH USLOVA | RUKOVODILAQ__ _S_EKTORA
Arh.Raké&evié Zorica, dipl.ing. o pBE r; .
1 Zgriaa,f;f g.
- B B
M.P. - o7 Al N
L= -5
— AR = E"
PRILOZI jTT" ¥ ]

Izvodi iz grafickih priloga planskog dokumenta
Tehnicki uslovi priklju¢enja preduzeca "Vodovod i
kanalizacija” d.o.o.

List nepokretnosti 7956 i kopija plana, izdatih od strane
Uprave za nekretnine - Podrugne jedinice Podgorica za
katastarske parcele 3649/11KO Podgorica llI

& |



Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostorai
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1577
Podgorica, 11.09.2023.godine

0

Gz POSTOJECT OBJEKTI

Y NOVI OBJEKTI

GRAFICKI PRILOG — Katastarsko geodetska podloga

Izvod iz DUP-a ,Dahna 1“ u Podgorici 1
za urbanisti¢ku parcelu UP 185

12



Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostorai
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1577
Podgorica, 11.09.2023.godine

o
&

I'::-. P+2
\ Viss5, 77
\l UP 171

@ '%.94

564875\ |\,

i \- . . .
L\S\M%‘ povréine za stanovanje male gustine

GRAFICKI PRILOG —Namijena povrsina

Izvod iz DUP-a ,Dahna 1% u Podgorici
za urbanisti¢ku parcelu UP 185
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostorai
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1577
Podgorica, 11.09.2023.godine

granica urbanistitke parcele

oznaka urbanistitke parcele

Ps2 planirana spratnost

Up 17

FELE T

FEAEA T4
PO N T |

regulaciona linija sa koordinatama prelomnih tataka

WL gradavinska |i|'|i.a GL1 sa koordinatama prelomnih ladaka

planirane sacbracajnice
trofoan

granica zone

zaitite dalekovoda

urb. par. =a ogranicenjem
(dalekovod kroz parcelu)

GRAFICKI PRILOG - Plan parcelacije

i regulacije

Izvod iz DUP-a ,Dahna 1 u Podgorici
za urbanisti¢ku parcelu UP 185
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostorai
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1577
Podgorica, 11.09.2023.godine

Co-EHL BiHART .
at point X=6601495.84 Y=4699321.40 Z=
at point X=6601492.32 Y=4699347.45 Z=
at point X=6601503.07 Y=4699349.87 Z=
at point X=6601506.61 Y=4699334.32 Z=
at point X=6601508.97 Y=4699323.59 Z=

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

120 6601498.8

4699321.896

121 6601495,258

4699348,112

GRAFICKI PRILOG — Plan parcelacije sa koordinatama UP | GL

Izvod iz DUP-a ,Dahna 1% u Podgorici
za urbanisti¢ku parcelu UP 185
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostorai
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1577
Podgorica, 11.09.2023.godine

IR
R

il
TR LARE
A

I.II'.'I"I'- "'_____,

| presjek 6—6

6 5.00
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GRAFICKI PRILOG — Saobraéajna infrastruktura

Izvod iz DUP-a ,Dahna 1% u Podgorici
za urbanisti¢ku parcelu UP 185
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostorai
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1577
Podgorica, 11.09.2023.godine

UP 191

UP 192

FT 7 LTS

.-'".-"' (=

F54T7E N L im ane

[7s|  postojeca trafostanica TS 10/0,4kv

TS planirana trafostanica TS 10/0,4kV

granica zone
postojeci 10kV vod E zadiite dalekovoda
----- trasa planiranog 10kY voda - urky. par. =a ogranitenjem
UPi7
e granice traforeona - {dalekowvod kroz parcelu)

GRAFICKI PRILOG — Elektroenergetska infrastruktura

Izvod iz DUP-a ,Dahna 1 u Podgorici
za urbanisti¢ku parcelu UP 185
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostorai
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1577
Podgorica, 11.09.2023.godine

L\ upaert |||
lUP1EE "—_‘_ |
\ cryuP1es il

:| planirano TK okno - Planirano kablovsko okno NO 1,..., NO 113

1 | Planirani TK podzemni vod - Planirana elektronska komunikaciona
L— | infrastruktura sa 4 PVC cijevi 110mm

1| TK poedzemni vod - Postojeéa elektronska komunikaciona

L— | infrastruktura sa PVC i pE cijevima i bakamim kablovima

GRAFICKI PRILOG - Elektronska komunikaciona infrastruktura

Izvod iz DUP-a ,Dahna 1% u Podgorici 7
za urbanisti¢ku parcelu UP 185
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1577
Podgorica, 11.09.2023.godine

P2

Jid]

E vcu:.h-:wnd postojedi
E vodovod kaji se ukida
E vodovod planirani
E vodovod videqg reda planirani

\ -+ UP 187\ UP

186\
., P+2

E planirana atmosferska kanalizacija

separator ulja i benzina
E Ispust atmosferske kanalizacije

E smijer odvodenja atmosferske kanalizacije

GRAFICKI PRILOG - Hidrotehnitka infrastruktura

Izvod iz DUP-a ,Dahna 1 u Podgorici
za urbanisti¢ku parcelu UP 185
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostorai
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1577
Podgorica, 11.09.2023.godine
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GRAFICKI PRILOG — PejzaZna arhitektura

Izvod iz DUP-a ,Dahna 1 u Podgorici
za urbanisti¢ku parcelu UP 185
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\VVONTMOW MM T ANATTIZACTIAN
VODOVOD I KANALIZACUA
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310/ UP1-02-041/23-7112/2
CRNA GORA :

Podeoride 20- 00 WByr

GLAVNI GRAD PODGORICA M e
Sekretarijat laniranj t i odrzivi P e o o s P B
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DOO “Vodovod i kanalizacija” Podgorica postupaju¢i po zahtjevu Sekretarijata za
planiranje prostora i odrzivi razvoj, na osnovu &lana 74 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata (Sluzbeni list CG broj 64/17), &lana 19 Odluke o javnom
vodosnabdijevanju na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br.
027/15 i 034/16), &lana 10 Odluke o prikupljanju, pre¢i§¢avanju i ispustanju otpadnih voda
na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15) i ¢lana 5 Odluke
o prikupljanju i ispustanju atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG -
opstinski propisi br. 027/15) izdaje

TEHNICKE USLOVE PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj broj 08-
332/23-1577 od 11.09.2023. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-041/23-
7112/1 od 12.09.2023. godine, za izdavanje tehnickih uslova prikljucenja na gradski
vodovod i kanalizaciju za izgradnju objekta stanovanja male gustine sa mogucnoscu
poslovanja na UP 185, u zahvatu DUP-a “Dahna 1” (katastarska parcela 3649/11 KO
Podgorica Ill) u Podgorici, investitora Krgovi¢ Vladimira (prema urbanisti¢ko-tehni€kim
uslovima 08-332/23-1577 od 11.09.2023. godine, izdatim od strane Sekretarijata za
planiranje prostora i odrZivi razvoj), propisujemo sljedece tehni¢ke uslove priklju¢enja na
gradski vodovod i kanalizaciju. U prilogu dostavljamo situaciju sa ucrtanim postojecim
hidrotehnigkim instalacijama na predmetnoj lokaciji. PoloZaj prikazanih cjevovoda je ucrtan
kao spoj osovina poklopaca $ahtova, $to ne odgovara stvarnom polozaju cijevi, koji kod
vodovoda moZe biti udaljen od osovine poklopca i par metara. Stvarni polozaj mora se
utvrditi uvidom u svaki aht pojedinaéno. Napominjemo da se u blizini lokacije mozZe naici
na prikljuéne cjevovode za koje ovo Drustvo ne posjeduje potrebne podatke o visinskom i
horizontalnom poloZaju, jer prilikom izgradnje ovih cjevovoda nije uradjen katastar
instalacija, a na cjevovodu nijesu izvedeni vodovodni gahtovi, te u sadasnjem stanju nema
mogugénosti da ih snimimo i ucrtamo njihov tacan poloZaj. U slu¢aju da prikljuéne cijevi
prolaze preko predmetne parcele, iste se moraiju izmjestiti prije potetka radova na objektu,
a na osnovu zahtjeva investitora. TroSkovi izmijestanja padaju na teret investitora, a
vodoinstalaterske radove izvodi iskljuéivo d.o.o0. “Vodovod i kanalizacija” Podgorica.

Predmetna katastarska parcela je neizgradena. UTU-ima je na UP 185 planiran
objekat maksimalne povrsine prizemlja 97m2, maksimalne bruto gradevinske povrsine
292m2 i spratnosti do P+2. Namjena objekta je stanovanje male gustine sa moguénoscu
poslovanja u prizemlju.

DUP-om je planirana izgradnja ulice zapadno od UP 185, u sklopu koje je
predvidjena izgradnja vodovoda DN65mm, fekalne kanalizacije DN250mm i atmosferske
kanalizacije DN315mm. Situacija DUP-om planiranog stanja — faza hidrotehnike je u
prilogu urbanisti¢ko-tehnickih uslova. Za realizaciju infrastrukture je nadlezna Agencija za
izgradnju i razvoj Podgorice d.0.0.



a) Vodovod:

Za trajno prikljuéenje objekta na gradsku vodovodnu mreZu trenutno nema uslova.
Priklju&enje postojecih i planiranih objekata na ovoj lokaciji (te i objekta na UP 185) moci ¢e
se ostvariti nakon izgradnje planiranog vodovoda, njegovog tehniCkog prijema i predaje na
upravljanje i odrzavanje ovom Drustvu. Priklju¢ak prema objektu voditi iskljuivo javnom
povr$inom, kada se za to steknu uslovi.

Ukoliko se naide na neki od prikljuénih cjevovoda na ovoj lokaciji, sa njega Ce se
eventualno mo¢i obezbijediti gradilidni ili privremeni prikljuéak za objekat, pod uslovom da
isti ne ugrozava vodosnabdijevanje postojecih objekata na predmetnom reonu i ne ide
preko tudjih parcela. Prikljutak je potrebno izvesti iskljucivo javnom povr§inom. Nakon
izgradnje vodovoda saobracéajnicom uz predmetnu parcelu, potrebno je izvrsiti prespajanje
priklju¢ka objekta na novi vodovod, a na osnovu zahtjeva investitora.

U sludaju racionalne i tehni¢ki logi¢ne potronje u vodovodnom sistemu bice
obezbijedjen pritisak na mjestu prikljuéenja oko 3bar, nakon izgradnje planiranog
vodovoda.

Za registrovanje utrodka vode cijelog objekta, potrebno je predvidjeti ugradnju
vodomijera odgovarajucih dimenzija u $ahtu ispred objekta, posebno za stambeni, posebno
za poslovni dio objekta, ukoliko se planira poslovanje. Posto se radi o objektima stanovanja
male gustine, sa po max 4 stambene jedinice i sa mogu¢no$¢u poslovanja, potrebno je u
gahtu ispred objekta predvidjeti ugradnju vodomjera za mijerenje utroSka vode svake
stambene i poslovne jedinice posebno (a nikako u objektu i samim jedinicama). Ako se radi
o kolektivnom stambenom objektu, onda su uslovi za ugradnju vodomjera drugaciji. Saht
treba da bude u posjedu viasnika, 1 do 2m od ivice parcele gledajuci iz pravca mjesta
prikljuéenja na uliéni cjevovod. Minimalne dimenzije svijetlog otvora $ahta za vodomjer su
1.2x1.2x1.2 m (u koji se mogu smjestiti maksimalno 3 mala vodomjera), obavezno sa
drenazom, penjalicama i poklopcem tako postavijenim da se pri silazu u $aht ne gazi po
vodomijerima. Projektom obavezno prikazati detalj vodomjernog Sahta - vodoinstalaterski i
gradjevinski, sa specifikacijom i pravim dimenzijama fazonskih komada i armatura da bi
dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek kao i njegovu lokaciju na situaciji.

Svi vodomieri koji se ugradjuju moraju biti klase C, sa mesinganim, horizontalnim
kugistem, impulsnim mehanizmom i radio modulom za daljinsko oCitavanje, sa magnetnim
ventilom prije i propusnim ventilom poslije vodomjera, koji su prilagodjeni usvojenom
programu i opremi d.o.0. “Vodovod i kanalizacija® Podgorice. Vodomjeri moraju biti sa
horizontalnom osovinom, baZdareni i moraju imati plombu MetroloSkog zavoda Crne Gore
sa oznakom ME.

Vodoinstalaterske radove na izradi prikljucka, nabavci i ugradnji vodomjera, izvodi
iskljuéivo d.o.0.“Vodovod i kanalizacija” Podgorica po zahtjevu korisnika. U slu€aju
nepotovanja navedenog, odnosno bespravnog prikljucenja na vodovodnu mrezu,
vodovodni prikljugak ¢e biti ukinut i preduzete odgovarajuce zakonske mjere.

Nakon sprovodjenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta i prijave
gradnje nadleznom organu, potrebno je podnijeti zahtjev ovom Drustvu za dobijanje
gradilinog vodovodnog priklju¢ka, ako za to bude uslova. Ukoliko umjesto vlastitog
gradilinog prikljutka investitor za gradjenje koristi gradsku vodu preko svog ili tudjeg
registrovanog vodomjera za domacinstvo, ili na neki drugi nacin, ta potronja ce se
posebno obragunati i mora da se regulise prije dobijanja trajnog priklju¢ka. Da bi se stekli
uslovi za dobijanje trajnog priklju¢ka, osim izgradnje planiranog vodovoda, potrebno je da
investitor pribavi potvrdu da je objekat uradjen prema revidovanoj projektnoj dokumentaciji,
kao i potvrdu o izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.o. |
uz zahtjev za stalni priklju¢ak ih dostavi d.0.0.”Vodovod | kanalizacija” Podgorice.



b) Fekalna kanalizacija:

Gradski sistem kanalizacione mreZe je separatni, tako da se ne dozvoljava
upustanje atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i obrnuto.

lNa‘ predmetnoj lokaciji nema uslova za prikljuéenje objekata na gradsku fekalnu
kanalizaciju, dok ne dode do realizacije planiranog i svih nizvodnih kolektora fekalne
kanalizacije, njihovog tehni¢kog prijema i predaje na upravijanje i odrfavanje ovom
drustvu.

Nakon izgradnje gradske kanalizacije u ulici pored predmetne parcele i svih
nizvodnih kolektora tj. stvaranja uslova za prikljuéenje objekata, potrebno je da se investitor
ponovo javi zahtjevom za izdavanje novih uslova priklju¢enja i saglasnosti za prikljuéenje
na fekalnu kanalizaciju. Ovi uslovi se odnose na postoje¢e stanje gradske infrastrukture,
odnosno nepostojanje uslova za priklju¢enje na gradsku fekalnu kanalizaciju. Oni ne
podrazumijevaju buduce stanje, te ostaje obaveza investitora da pribavi nove uslove kad
se stanje na terenu promijeni. Isto se odnosi i na atmosfersku kanalizaciju.

Na podru¢jima gdje nije izgradjena javna kanalizacija, moZe se kao privremeno
riesenje, vrsiti izgradnja septickih jama u individualnoj izgradnji. Septitke jame se grade
bez ispusta i preliva sa vodonepropusnim dnom i zidovima. Izlaznu kanalizacionu cijev iz
objekta i lokaciju septicke jame odrediti tako da se omoguci $to jednostavnije prikljuéenje u
buducu ulicnu kanalizaciju.

S obzirom da postoji mogucnost da ¢e objekti u buduénosti biti prikljuceni na
gradsku fekalnu kanalizaciju, napominjemo da nije preporuéljivo priklju¢enje podrumskih i
suterenskih etaZa objekata na fekalnu kanalizaciju. U slu€aju da investitor prikljuci
pomenute etaZze na kolektor fekalne kanalizacije bez prepumpavanja, d.o.0. “Vodovod i
kanalizacija” Podgorica nece snositi nikakvu odgovornost od eventualnog izlivanja fekalnih
voda u naprijed navedenim etazama objekata, kada se za to steknu uslovi.

Ukoliko su u okviru poslovnih sadrzaja u objektima predvidjeni kafi¢i, restorani ili
slicni sadrzaji, investitor je duZan izvr3iti tretman otpadnih voda prije upustanja istih u
gradsku fekalnu kanalizaciju.

c) Atmosferska kanalizacija:

Projektom obuhvatiti rjeSenje odvodjenja kisSnih voda sa krovova objekata, kao i
cijele lokacije objekata. Za rje3enje odvodjenja predvidjeti izgradnju retenzionog bazena
(upojni bunar ili rov) na lokaciji predmetne parcele. Dimenzije retenzionog bazena dokazati
proracunom. Dimenzionisati ga za prihvatanje prvog poplavnog talasa 15-to minutne kise
intenziteta 264 I/s/ha. Kidne vode se ne smiju upustati direktno u gradsku atmosfersku
kanalizaciju (kada dodje do njene realizacije), nego prvo u retenzioni bazen koji se preliva
u gradsku atmosfersku kanalizaciju.

Napominjemo da postoji moguénost da atmosferska kanalizacija kapacitetom necée
moc¢i da primi vodu sa krovova i okolnog terena planiranih objekata. Atmosferska
kanalizacija se ne projektuje na maksimalnu koli€¢inu padavina na odredjenom podrucju za
odredjeni povratni period, jer bi isto bilo neracionalno. S tim u vezi, ne moZemo garantovati
uredno odvodjenje atmosferskih voda u slugaju dugotrajnih kiSa velikog intenziteta, koje
mogu izazvati plavljenje podruma i suterena objekta.

d) Tehni¢ka opremljenost projekta hidrotehnickih instalacija

Projekat treba da sadrzi sve tekstualne i graficke priloge za glavni projekat u skladu
sa Pravilnikom o nacinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradjenje objekta
(Sluzbeni list CG broj 044/18). Projekat unutradnjih instalacija vodovoda i kanalizacije treba
izraditi u skladu s pravilima struke i odredbama vazeée zakonske regulative, a mora
obuhvatiti interne instalacije vodovoda i kanalizacije do priklju€enja na gradski ulicni
vodovod odnosno do javne uliéne kanalizacije uklju€ujuci i same spojeve sa istim.



U predmjeru radova obavezno treba razdvojiti radove na unutradnjoj vodovodnoj
instalaciji, koje obavlja izvodja¢ radova na objektu, od dijela vodovodnog prikljugka, koje
izvodi d.o.0. “Vodovod i kanalizacija” Podgorica.

Projekat obavezno mora da sadrzi preglednu situaciju u odgovarajuéoj razmijeri, sa
svim prikazanim elementima relevantnim za izbor projektnog rje$enja. Svrha pregledne
situacije na kojoj insistiramo kao obaveznom dijelu projekta, je da se moZe sagledati kako
koncepcija kompletnog rjeSenja, tako i veza svih ostalih priloga datih projektom.

Napominjemo da je potrebno nakon obrade projektne dokumentacije u dijelu spoljnih
i unutrasnjih instalacija, projekat dostaviti d.o.0. “Vodovod i kanalizacija* Podgorica na
provjeru poStovanja uslova prikljuenja i davanja saglasnosti na projekat, kao i projekat
uredjenja terena i eventualno sprinklera ako je predvidjen.

Ovi uslovi vaze 6 (Sest) mjeseci od dana izdavanja.

Prilog: Situacija R = 1:500

Podgorica, UM VD izvrénog direktora
26.09.2023. godine Ratko Vujovi¢, dipl.inZ.el.
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176000000463

101-015-30080/2023

UPR%VA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 101-919-39080/2023
Datum: 19.09.2023.
KO: PODGORICA III

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o dr¥avnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07, "S1. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjeva Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj 101-
917/23-3299, , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 7956 - PREPIS

Podaci o parcelama

. Broj Plan ) Potes ili Natin koriséenja Bon. )
Broj Podbro} ,ggde | Siiea |Dotum upisa| ey §uni broj Osnov sticanja klasa [ Povréina m?|  Prihod
3649 11 36 22/06/2017 [ZABJELO ivada 4. klass 344 1.63

KUPOVINA
346 1.63

Podaci o vlasniku 1iIi nosiocu

Maticni broj - 1D broj Naziv nosioca prava - adresa | mjesto Prava Obim prava

0509971210052 KARADAGLIC CVETKO SASA Svojina 1
MOJANOVICI BB Podgorica

Ne postoje tereti i ogranicenja.

Naplata takse je oslobodena na osnovu &lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu &lana 174 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07,
"SI list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

Datum i vrijeme: 19.09.2023. 00:45:32




SPISAK PODNLJETIH ZAHTJEVA NA NEPOKRETNOSTIMA

ada
Bwrcge Zg:D Predmet Datum i vrijeme Podnosilac SadrZina
-2-919- . . O KUPOPRODAJI KO PG 3 LN 7956
3649/11 1012910 A13101- | 11092023 09:12 | NOTAR CURIC DARKO |PARC sai01

0O KUPOPROD TG 3 LN 884 PAR
3649/11 101-2-954-4941/1-2017| 24.042017 12:31 JOLIC ZVONKO | 3mawii B ¢

\ -2-954- ; : 0 KUPOPRODAJI TG 3 LN 884 PARC
3649/11 WL B | jai0nms 127 BOZOVIC ZELIKO  |36491
-2 L4 ” O KUPOPRODAI PARC 3640/1 3LN
I 364011 101-2-954 L1801 113102016 11:21 | DURANOVIC GORAN |o64 = b

Datum i vrijeme: 19.09.2023. 09:45:32




CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
Broj: 101-917/23-3299
Datum: 19.09.2023.

KOPIJA PLANA
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Katastarska opitiina: PODGORICA III
Broj lista nepokretnosti: 7956

Broj plana: 25,57

Parcela: 3649/11




Intesa group d.o.0.

84 000 Bijelo Polje

UlLZivka ZiZica (Stari Ir¥ni centar)
Preduzece za projektovanje, konsalting,
promet i usluge u gradevinarsivu

www.intesa.coome intesa.mne@gmail.com
facebook.com/fintesa.co.me ll
HIPOTEKARNA BANKA:

+382 50 432 749 +382 63 073 081 GROUP 520-21972-22

PIB: 02729644
PDV: T0/31-01049-1
Z raduni:

Il\\};

INVESTITOR: KRGOVIC VLADIMIR

PROJEKTANT: doo ,,INTESA group” Bijelo Polje, ul. ZIVKA ZIZICA

OBJEKAT: STAMBENI OBJEKAT

MJESTO : PODGORICA

LOKACIJA: Urbanisticka parcela UP 185, katastarska parcela 3649/11, KO

Podgorica 11, u okviru DUP-a ,,Dahna 1* u Podgorici

NOTARSKA SAGLASNOST

BIJELO POLJE, Februar, 2024. god M.P.




o VO WO X

SAGLASNOST

»Novi Volvox“ DOO Podgorica kao vlasnik katastarske parcele broj 3648/10 KO
Podgorica Ill, upisane u listu nepokretnosti 6657 KO Podgorica Il daje saglasnost,
da se vlasnik katastarske parcele 3649/11, Vladimir Krgovié, moze pribliZiti
objektom u duZini manjoj od 2 m prema granici parcele 3648/10 KO Podgorica Ill,

upisane u listu nepokretnosti 6657, koja je u vlasnistvu kompanije , Novi Volvox”
DOO Podgorica.

U Podgorici, dana 19.02.2024.godine

Davalac saglasnosti

Novi Volvox DOO




S
NOTAR OTPRAVAK
NOTAR

w - sy ratmi il
TANJA CEPIC - |ZVORNI KA
Podgorica, ul.Njego$eva br.3 b -

UZZ br.928/2022

Dana 23juna 2022.godine (slavima:dvadeset treceg juna dvije hiliade dvadeset druge
gedine}, u 8.00 fasova, preda mnom, dolje potpisanim neotarom Tanjom Cepi¢, sa
sluZbenim sjediitem u Podgorici, ul.NjegoSeva br.3, sa zahtjevom da na osnovu njegave
izjave volje, satinim netarski zapis punomacdja za zastupanje ,NOVI VOLVOX“ d.o.o0.,
PODGQRICA, pristupia je: -

SAMO Hije JOVICEVIE, roden dana 11.maja 1980.godine u Ketory, sa prebivalistem i
adresom stanovanja u Podgorici, ul.Boka Miradeviéa br.68, ]JMBG 1105980240010, po
sopstvenoj izjavi ekonomista, driavljanin Crne Gaore, tiji sam identitet utvrdila na osnovu
uvida u liénu kartu br.7896995M, izdatu od MUP-a Crne Gore-P] Podgorica, dana 1.juna
2020.godine sa rokom vaZenja do 1.juna 2030.godine, u svojstvu izvrsnog direktora
«Novi Velvex“ d.o.o, PODGORICA, sa sjediStem u Podgorici, ul.Vojislavljeviéa br.91,
registarski broj w Centralnem registru privrednih subjekata Poreske uprave 5-0549113,
maticni broj 02766515 (u daljem tekstu: davalac punemodja)

-

Notar je izvriio uvid u eriginal Izvoda iz Centralnog registra privrednih subjekata
Poreske uprave od 13.maja 2022.godine, koji se naken Citanja u evjerenom prepisu
prilaZe uz izvernik.-

- —— -

Uvidem u naprijed oznaéeni Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Pareske
uprave, natar je utvrdio da je davaoc punomoéja evlaiéen za zastupanje subjekta upisa i
preduzimanje ovog pravnog posla. -

Nakon 3te sam se uvjerila u pravu volju davaaca punomocdja, objasnila mu pravne domete
I poslijedice avog pravnog posla, te ustanovila da je sposeban i ovlaiéen za preduzimanje
ovog pravnog posla, prisutni je izjavio slijedeée:

PUNOMOC]JE -

Opunoemedujem:

1.Zeljka Vujoviéa, rodenog 26.jula 1966.godine u Podgorici, sa prebivali$tem u Podgorici,
ul.Velimira Terziéa br.5/67, JMBG 2607966210027, sluzbenik, driavljanin Crne Gore,
litna karta br.282192753, izdatu od MUP-a Crne Gore-P] Podgorica, dana 13.maja
2019.godine sa rokom vaZenja do 13.maja 2029.godine. {u daljem tekstu: punomoénik)-




UZZ br.928/2022

Z;Wanu Borovi¢, rodenu 10.jula 1975.godine, sa prebivali§tem u Podgorici, ul.Vijenac
~kosovskih junaka 4/144, ]MBG 1007975215014, drZavljanin Crne Gore, litna karta
'b_t;'139794350, izdatu od MUP-a Crne Gore-PJ Podgorica, dana 28.oktobra 2019.godine sa

p;%e'd notarom zakludivati, potpisivati i ovjeravati Predugovare ili Ugovore o
_lf{_tipaproda;ik razmjeni ili pokionu ifili Anekse i raskide istikv i/ili podnositi zakljuéene

.....

L diati e}ausuiu intabulandi
- predati ili primiti u posjed nepokretnast :
: zakljudivati, potpisivati i ovjeravati Ugovore o zajednitkoj gradnli
- zakijudivati, potpisivati i avjeravati Ugavere o zakupu
- kao primaoca kredita, potpisivati i ovjeravati petpis na ugaverima o kreditu-----------
- kaa hipotekarnog duinika, zakljutivati i potpisivati Ugovore o hipeteci i/ili Zalo¥nu
izjavu na nepokretnim stvarima i Ugovore o zalozi na pakretnim stvarima i pravima-
~* - kaa du#nika, zakljucivati i potpisivati Ugovore o fiducijarnom prenosu prava svojine -
- - zakljudivati, potpisivati i evjeravati Ugovore o poslovnej saradnji
-:: pred upravnim erganima podnositi 2ahtjeve za izdavanje dekumenata i iste podizati
- {saobraéajna, vozatka dozvola i si)
. zakljudivati ugovore o osnivanju privrednog dru$tva, prenosu udjela u privrednom
. druStva sa ili bez naknade, davati saglasnost suosnivadu 2a prenos udijela treéem lcu--
- predavatl i pochzatn dokumentaciju kod Centrainog registra privrednih subjekata,
| " Poreske uprave i Uprave za nekretnine--- maaa
~ preduzimati sve pravne radnje neophodne za lzmlenu. dopunu ili prestanak gore
. navedenih pravnih radnji --=-

- zastupati pred Centralnim registrom privrednih subjekata, Poreskem upravom,
Upravam za nekretnine

zakljuéivati ugovere koji se odnase na bile koju vrstu transformacije privrednog
drustva :
dévatﬁprad notarem izjaSnjenja o upezorenju e mogucoj zakonskej hipateci---=r=s-sss
davatx pred notarom izjainjenja o upozorenju na neposrednost uvida netara u list
nepokretnosti —
davati pred notarom izjadnjenja o upozorenju na neposrednost uvida notara v izvod iz
_Céntralneg registra privrednih subjekata Poreske uprava ili drugog registarskog
_d_fgana
davati pred notarem izja¥njenja o upozorenju o upisanom teretu-zabiljezbi restitucije
tdrugim moguéim teretima a




G i

UZZ br.928/2022

ﬁé:v_ati nataru oviaienje, da radi tehni¢kih i Stamparskih gresaka, a radi upisa prava
pred Upravem za nekretnine, ispravlja, dopunjuje ili mijenja notarski zapis-------=--r--

6\?}'éstiti notara da podnese zahtjev za upis i brisanje stvarnih prava na
nepekretnostima kod Uprave za nekretnine i utedte u postupku do realizacije upisa--
ovlastiti tre¢a lica 2a UPFaVHanje VOZHImar--—esr--r<-nemcmsemmmeeeememmecee e
da mo#e pojedina ili sva ovladéenja po svom izhoru hez ogranitenja prenijeti na treéa
ica - -

i

preduzima i sve druge radnje ovdje nenavedene, a neophedne za realizaciju
povjerenih pastova.-

'_11 ‘Da prema tredim savjesnim licima ovo punomodje ima dejstvo uprkos opoziva dok

- punomeénik ima otpravak ovog punomodja . ~eraes

-------

PRILOZI IZVORNIKA -

1.Fotokapija ligne karte zastupnika stranke i punomoénika
Izvad iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave od 13.maja

2022.godine

d_ove notarski abradene isprave dobijaju -

OTPRAVAK [ZVORNIKA ~
; Déva}ac punemedja (1x) e e o o e S A A et e
. Punomoénik (2x) e

Na;!;_{naeia za rad notara u iznosu od 40.00 EUR (slovima:cetrdeset eura} (Tarifpi br.1 st.7) i
3V po stepi od 21% (dvadeset jedan) u iznosu ad 8.40 EUR (slovima-osam eura i éetrdeset
nt), 3to ukupno iznosi 48.40 EUR {slovima:detrdeset asam eura | &etrdeset centi) je
ah ::éimata prema Tarifl 0 nagradama i naknadama za rad notara.

Mar je davaocu punomadia proéitao ovaj notarski zapis, neposrednim pitanjima uvjerio
a on odgovara njihovoj volji, naken Eélga je davaoe punamedja izjavio da je razumio
driinu ovog pravnoga posla i da je saglasan sa ovim zapisam, kojeg slehodnem voljom

brava i svojerucne; kako siijedi, potpisuje u prisustvu ovag natara, te je potom ovaj
Zapis potpisag i ovaj notar. —




UZZ br.928/2022

adgorici, dana 23.juna 2022 godine (slovima:dvadeset tredeg juna dvije hiliade dvadeset
ruge godine), u 8.30 tasova.

B

R
IANIS CEBIG

o i o e 4 e womm ke e
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Ja, NOTAR, Tanja Cepié, PODGORICA, Njegoseva 3

potvrduje da je ZELJKO VUJOVIC, PODGORICA, JMBG: 2607966210027, punomoénik "Novi

Volvox"d.o.0., Cije sam ovlascenje za zastupanje utvrdila po osnovu punomodéja UZZ 928/2022.
(ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivalista/boravista lica &iji se potpis ili rukopis ovjerava)

svojerucno potpisao ovu ispravu

(svojeruéno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/ priznao potpis za svoj)

i

(svojeruéno napisao rukopis/ranije rukopis svojeruéno napisao/slijepo ili slabovido lice svojeruéno na ispravi napisalo rukopis).

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osnovu

ligne karte br. 282192753 izdate od strane PJ Podgorica dana 13.05.2019. sa rokom vaZenja do
13.05.2029.

(broj i datum izdavanja liéne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
ili izjavom svjedoka ///

(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivalidta odnosno boravéta, ulica i broj)
¢iji identet utvrden na osnovu ///.

(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave il drugog dokumenta sa fotografijom)

e i prezime lica Ciji se potpis ovjerava ispisao je svjedok ///

B identitet utvrden na osnovu ///.

N (broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

“‘ gom je isprava proéitana.

. (protitana/progitana pomocu tumada/prevedena sadrzina)
Ba je utvrden na osnovu il .
¥ (broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
WERCen za zastupanje na osnovu_.
(akt kojim je dato ovlaséenje za zastupanje)

Ahkona o ovjeri potpisa, rukopisa i prepisa, notar nije odgovoran za sadrzinu isprave

Broj: OV- 1157/2024
Ovijera izvr$ena dana 20.02.

Naknada za rad notara za ovjeru po ta
PDV-om od 0,74 €, sto predstavija ukupriegs

PODGORICA

i (3O \ :
, (Uf]“"r | 1\\(




SAGLASNOST

la, dolje potpisani,

Miljan Novakovi¢, roden 17.08.1988.godine u Podgorici, JMBG 1708988212977, sa prebivalistem u
Podgorici, drzavljanin Crne Gore, litna karta broj 12416H764, P) Podgorica, dana 27.09.2021.godine sa
rokom vaZenja 10 godina,

kao vlasnik katastarske parcele broj 3648/7 KO Podgorica lll, upisane u listu nepokretnosti 6454 KO
Podgorica lll, izjavljujem da sam saglasan da se vlasnik katastarske parcele 3649/11, Vladimir Krgovi¢, moze
pribliziti objektom u duZini manjoj od 2 m prema granici moje parcele.

Ovu saglasnost dajem u cilju izgradnje objekta na katastarskoj parceli 3649/11.

U Podgorici, dana 14.02.2024.godine

Davalac saglasnosti




Ja, NOTAR, AndrijaSevi¢ Jelena, sa sjedistem u Podgorici, ul. Vuka KaradZic¢a 5, potvrdujem da je: --

Miljan Novakovi¢, roden/a dana 17.08.1988. godine, po izjavi sa prebivaliitem u mjestu Podgorica,
Ulica NIKSICa Qmmmmmmmmmm e e e e

svojeruéno potpisao ispravu---------- - - S e e e e e

----------------- (svojerugno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/priznao potpis za svoj) —---
/

(svojeruéno napisao rukopis/ranije rukopis svojeruéno ;apisaofsljepo ili slabovido lice svojeru¢no na spravi napisalo rukopis)

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osnovu uvida u;----- = ----

li¢nu kartu broj 12416H764, izdata od PT PODGORICA dana 27.09.2021. godine sa rokom vazenja do

27.09.2031. godine,------m-nmmnmmnmnn- - - T -

Ili izjavom svjedoka.--------------- R e ----

(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivaliita ili boraviita, ulica i broj)--------=-zzeceeeeeeeeev
¢iji sam identitet utvrdio na osnovu et S — - -
/

: R Ime 1 prezime lica ¢&iji se potpis ovjerava ispisao je sviedok//////1] I -=mnmmmmmmmmmm e
Waiji je identitet utvrden na osnovu ////////////////// ----- - S .

[ anima je isprava proditana.------------=---———- e
--------- b ---------------o-----—----(pro¢itana /pro¢itana pomocu tumada/prevedena sadrzina) -
IdentiteW@gmaca je utvrden na 0SnOVU-----====mmmmmmoeemv e

/_

Imenovani je Sfilaséen za zastupanje na R ---- - -
----------------------- N (akt kojim je dato ovlaséenje za zastupanje)
Prema ¢lanu 10 S8 2 Zakona o ovjeri potpisa, rukopisa i prepisa, notar nije odgovoran za sadrZinu
isprave na kojoj se Wi ovjera potpisa, niti je duzan da utvrduje da li lice ¢iji se potpis ovjerava ima
pravo da potpiSe ispra¥y Wa kojoj se vrsi ovjera potpisa.----- --- -mme-

Potpisi stranki su ovjereiu 1 (jedan) primjerka.---— -- B RS, -

Broj: OV-763/2024 e e
Ovjera izvriena dana 20.028024. godine u 10: 58 casova u Podgorici.-------==mmmem oo
Napomena: Stranka je sagla¥a da se Kopija identifikacionog dokumenata ¢uva u arhivi notara.

Naknada za rad notara za ovjeru Mgplacena je po tarifnom broju 9 u iznosu od 2,50 € i troskovima po
tarifnom broju 22 u iznosu od 1,00 ® Sto sa PDV-om od 0,74 €, predstavlja ukupno 4,24 €---mmmeeeeee-

JELENA ANDRIJA
- PODGORICA
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1.

PROJEKTNI ZADATAK

UvobD

U svrhu potreba investitora na osnovu ovog projektnog zadatka, potrebno je da projektant
uradi idejno rjesenje:

-Idejno rjesenje arhitekture , unutradnje arhitekture,

Za potrebe objekta: STAMBENI OBJEKAT (P+2)

2.

Na lokaciji: Urbanisti¢ka parcela UP 185, katastarska parcela 3649/11, KO Podgorica
I11, u okviru DUP-a ,,Dahna 1“ u Podgorici

Investitor; KRGOVIC VLADIMIR

CILJ I SVRHA IZRADE TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Cilj izrade idejnog rjedenja je radi dobijanja saglasnosti glavnog Gradskog arhitekte.

3.

4.

PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIJE ( OPSTI PODACI O OBJEKTU,
LOKACIJA, NAMJENA, KAPACITET, FAZNOST GRADNJE, ZAHTJEVANI
MATERIJALI I PODACI O ZAHTJEVANOM NIVOU INSTALACIJA I OPREME)
STAMBENI OBJEKAT spratnosti P42

Namjenu objekta planirati za porodi¢no stanovanje.

Materijale pri projektovanju planirati u skladu sa standardima i propisima za ovu vrstu
objekata kao i samom namjenom i funkcijom prostorija unutar objekta a sve u skladu
pravilima struke.

Projektovati da objekat bude opskrbljen svim potrebnim instalacijama kao §to su
vodovod, kanalizacija, elektroinstalacije jake struje.

-OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE SA PODACIMA O ZAHTJEVANIM

TEHNOLOSKIM PROCESIMA

Na osnovu urbanisti¢ko tehni¢kih uslova, projektnog zadatka, geodetske podloge, elaborata
pristupiée se projektovanju objekta. Nakon izrade idejnog rjeSenja kojim ée se definisati
sam izgled, funkcija i raspored i namjena objekta pristupa se izradi svih faza glavnog
projekta.

=

SPECIFICNI ZAHTJEVI

Na objektu planirati velike otvore u zavisnosti od funkcije i namjene prostorije, kako bi se
dobila sto vece prirodno osvjetljenje unutar prostorije. Tokom projektovanja planirati
savremenu tehnologiju gradnje i koriséenje savremenih materijala koji ¢e obezbijediti
adekvatnu energetsku zastitu samog objekta.

6.

POTPIS I OVJERA INVESTITORA INVESTITOR:

\/’ 2 C‘H«f?\ K("\g av\c/
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TEHNICKI OPIS

UZ IDEJNO RJESENJE

Objekat: STAMBENI OBJEKAT

Lokacija: Urbanisti¢ka parcela UP 185, katastarska parcela 3649/11, KO Podgorica Ill, u okviru
DUP-a ,,Dahna 1 u Podgorici

'Investitor: KRGOVIC VLADIMIR

Idejno rjesenje za izgradnju porodicno stambenog objekta uradeno je na osnovu urbanisticko
tehnickih br.08-332/23-1577 od 05.09.2023. godine i projektnog zadatka.

Dati urbanisticki parametri:

Oznaka urbanisti¢ke parcele: UP 185, lokaciju ¢ine kat. parcela br. 3694/11 KO
Podgorica 1l

Povrsina urbanisticke parcele: Ukupna povrsina lokacije iznosi 324 m?
Min. 350 m?— Max 500 m?— stambeni dio parcele

Indeks zauzetosti: 0.3 (stambeni dio parcele)

Indeks izgradenosti: 0,9 (stambeni dio parcele)

Max BGP: 292m? (max BGP stambenog objekta)

Max visinska kota: /

Max spratnost: P+2

Parkiranje: 1 stan — 1 parking mjesto

POSTOJECE STANJE
U posjedovnom listu 7956 — izvod KO Podgorica Il katastarska parcela br. 3649
evidentirana je kao livada 4. klase povrsine 346m?.

PROSTORNA ORGANIZACIJA | OBLIKOVANJE

Objekat je u funkciji porodi¢nog stanovanja spratnosti P+2 | sastoji se od 4 stambene
jedenice.

Prizemlje je u funkciji stanovanja i sastoji od ulaza, hodnika, toaleta, dnevne sobe,
kuhinje, trpezarije, jedne spavace sobe sa garderoberom i terase.

Sprat je takode u funkciji stanovanja i sastoji se od hodnika i stepenista, hodnika,
kupatila, dnevnog boravka sa kuhinjom | trpezarijom kao i terasom. U drugom dijelu sprata se
nalazi dnevna zona, kuhinja, kupatilo 1 terasa.
Drugi sprat je takode u funkciji stanovanja i sastoji se od stepeniSta i hodnika, hodnika,
ostave, kupatila, kuhinje, dnevne zone, spavace sobe i dvije terase.

Svi koeficijenti dati urbanisticko tehni¢kim uslovima, racunati su u odnosu na
povrsinu kat. parcele 3694/11 (324m?).

Bruto povrsina projektovanog objekta u osnovi PRIZEMLJA iznosi P=97.00 m?
Bruto povrsina projektovanog objekta u osnovi 1. |1 2. SPRATA iznosi P=97.00 m?.
Za obracun indeksa zauzetosti racunata je osnova prizemlja, Sto Cini indeks zauzetosti

00 0.3 sto je jednako dozvoljenom indeksu zauzetosti od 0.3.

Objekat je spratnosti P+2, ukupna bruto gradevinska povrsina projektovanog objekta je
291.00 m?, sto ¢ini indeks izgradenosti od 0.9 koliko je dozvoljeno.
Neto povrsina projektovanog objekta P+2 iznosi P=250.57m?.

Zadate gradevinske linije koje su date urbanisticko tehni¢kim uslovima su ispostovane
tako da je objekat lociran unutar ili do zadatih gradevinskih linija.

Ukupna visina projektovanog objekta od kote kona¢no zaravnatog terena do najvisocije

taCke objekta  10.70m.



Parkiranje vozila predvideno je u okviru vlasnistva predmetne parcele, i planirano je

4 parking mjesta, UTU za stanovanje predvideno je 1,1PM / stan, §to je idejnim rjeSenje
ispostovano.

U smislu oblikovanja objekat je projektovan kao jedna konstruktivna cjelina koja
svojom formom i funkcionalno$¢u daju specifi¢nu kompoziciju i funkcionalno rjeSenje samog
objekta, a samim tim i naglasava arhitehtonsko rjeSenje samog objekta. Objekat tezi da ne
optereti ,ali svakako da do kraja definiSe prostor, na nacin na koji prethodno izgradena struktura
u okruzenju to zahtijeva.

Objekat je projektovan da zadovolji sve potrebe poroditiog stanownja, Kao i
arhitektonsko oblikovanje, prostornu organizaciju kao i samo vizuelnu definiciju objekta.
Prilaz predmetnoj parceli i objektu je sa zapadne strane.

Fasade su u oblikovanju i u materijalizaciji rijeSene tako da je vizuelno jasno definisana
sama funkcija objekta koja je namijenjena porodi¢nom stanovanju.

Predvideni materijali u obradi fasade su kombinacija potpuno savremenih: staklene
povrsine u Al ramovima i jednostavnih malterisanih bojenih povrSina.

FUNKCIJA

STAMBENI OBJEKAT :
Prizemlje

LEGENDA POVRSINA JEDNOSOBNOG STANA

BR. MAZN PROSTORUE PO PLAFCM ZiD POVREINA [m’
1 |Hodnik keramika jupecl jupcl 10,75
2 [foalet kerarika jupoal kerarnika 294
3 [Kuhinja keramika jupol kerfjupcl &.48
4 [Kupatio kerarmika jupocl kerarmika 387
5 [Spovoda soba parket jupel jupol 11.21
4 |Cardercber parket jupel jupol 5.52
7 [Trpezoria parket jupol jupol 12.13
g [Terasa keramika jupel jupol 5.32
¢ |Dnewnasockba parket jupal jupal 16.20

UKIUPMA METC POVRSIMNA .57

ZAJEDNIGKI DIO

| 0 |STepeniETe keramika jupol jupol 7.45

UKUPNA METO POVRIIMA 745

UKUPMA BRUTO POVRSINA

]
=]
[=r]
[=]




ZAJEDNICKI DIO

. MATIV PROSTORUE POD PLAFOHN o POWRE M (M)
SF)RJ 0 | Stepeniéte sa hodnikom kerarnika jupel jupel 17.05
UKUPMA METO POVRIIMA 17.05

LEGENDA POVRSINA GARSONJERE 1

ER. MAZY PROSTORUE POD PLAFOM File] POWREINA. [m?)
1 Hodnik kerarmiko jupecl jupol 4.31
2 | Kupafike keramika jupel keramika 358
3 | Kuhinja keramika jupel ker{upol 4.80
4 | Dnewna zona paorket jupol jupel 2080
5 |Tems=o kerormiko jupel jupol 280
UKLUPMA NETO POVRIIMA 38.29

LEGENDA POVRSINA GARSONJERE 2

. MAZIV PROSTORUE POD PLAFOIN o POWREINA. )
1 Hodnik keraormika jupcl jupol 1.50
2 | Kupafilo kerarmiko jupel jupol 438
3 |Kuhinjo keramika jupcl keramika 310
4 |Dnewna zona parket jupel ker/pol 15670
5 | Teraso keramika jupal jupel 280
UK UPMA NETO POWVRIIMNA 28 .48
UK UPMA METO POWVRIINA 83 82
UKUPMA BRUTO POVRIINA 97.00
SPRAT LEEGENDA POVRSINA JEDNOSOBNOE STAMNA
BR. NAZIV PROSTOR UE PCD PLAFON fils} PoVREINA [m)
1 | Hednik kerarniko jupd jupd 798
2 | Ostava kerarmika jupd kerfjupel 347
3 | Kupafile parket jupd jupdl 498
4 | Kuhinja parket jupdl jupd 5.00
5 |Dnewvna soba kerarniko jupd jupcl 2207
& | Spovoco soba parket jupol jupcl 22480
7 |Terasa kerarmiko jupcl jupcl 242
8 |Terasa keramiko jupd jupd 248
UKUPNA NETO POVRSINA, 7.4
ZAJEDNICKI DIO
phs NAZIV PROSTORUE pco PLAFON o] POVREINA M)
0 | Stepeniste sa hodnikom keramika jupal jupd 1233
UKUPMA NETO POVRIIMA 233
UKUPMA BRUTO POWRSINA 97.00

Ukupna NETO povrsina objekta iznosi  P= 250,57 m?
Ukupna BRUTO povrsina objekta iznosi P= 291,00 m?



KONSTRUKCHIA

Konstruktivna koncepcija objekta bazirana je na armiranobetonskim stubovima

oslonjenim na temeljnoj armirano betonskim temeljnim trakama kao sekundarnim
konstruktivnim elementima. Svi spoljasnji zidovi su debljine 20cm zidani giter blokom,
unutrasnji zidovi su rigips zidovi debljine 10cm.

Materijalizacija zidova ispune u objektu je sledeca:

Zidovi fasadne ispune su debljine 20 cm u nijansama svijetlo bijele boje i sive boje kako
je to naznaceno u grafickom prilogu.

Poplocavanje dvorista behaton plo¢ama.

Ozelenjavanje dvorista kako je prikazano u grafickom dijelu projekta.

Ogradivanje parcele metalnom ogradom u kombinaciji sa betonom.

Unutrasnji pregradni rigips zidovi su debljine 12 cm u nijansama bijele boje.

Iz etetskih i tehni¢kih razloga na sjevero-zapadnoj fasadi objekta planirana je pergola.

3D vizuealizacija objekata je prilagodjena namjeni koja je u funkciji porodi¢nog stanovanja.
Da bi se postigla sama vizuelna umjetnost arhitektonskog oblikovanja i ukumponovala
kompletna 3D vizuelizacija svi detalji na fasadi kao i materijali su projektovani da zadovolje
sve standarde i normative za ovu vrstu objekata.

Osnovni projektovani krov je ravni neprohodni.

Spoljna stolarija je od AL profila u antracit boji, sa dvostrukim ili trostrukim ostakljenjem

(smanjenje transmisaonih gubitaka) i meduprostorom od najmanje 16 mm ispunjen internim
gasom (argonom) Kkoji djeluje kao toplotni izolator. Kako bi se smanjio koeficijent (manje od
1,5W/m?K) prolaza toplote staklene povrsine na spolja$njoj povriini svakog stakla postavlja se

tzv. Low-E premaz (premaz niske emisivnosti). Postavljanjem tog sloja samo sa spoljasnjih
povrsina stakla dozvoljava se ulaz toplote ali ne i izlaz, tako da staklo djeluje poput toplotnog
ventila. Low-E premaz je bezbojan i ne uti¢e na prolazak svjetlosti.

Unutrasnja stolarija je od AL profila u antracit boji.

Finalna obrada podova u objektu je sledeca:

Podovi u objektu su od keramika | klase i parketa;

Finalna obrada zidova i plafona u objektu je sledeca:

su malterisani bojeni poludisperzivnhom bijelom bojom , sa svim potrebnim

predradnjama.

zidovi i plafoni su malterisani i bojeni poludisperzivnom bijelom bojom, sa svim

potrebnim predradnjama.

zidovi kupatila obloZeni su kerami¢kim ploc¢icama do plafona.

- plafoni kupatila su malterisani i bojeni disperzivnom bijelom bojom, sa svim
potrebnim radnjama



INSTALACIE
Predvideno je da objekat bude opskrbljen sa svim potrebnim instalacijama, kao §to su

vodovod, kanalizacija, elektrika.

KANALIZACUJA
Nacin priklju¢ka na odvodnju oborinske i1 fekalne vode definisan je uslovima koji su

propisani od strane javnog preduzeca.

VODOVOD
Spoj na budu¢u vodovodnu mrezu definisan je uslovima koji su propisani od strane

javnog preduzeca.

ELEKTROENERGETSKA MREZA
Priklju¢ak novih objekata na niskonaponsku mrezu potrebno je projektovati shodno

uslovima tj. Tehnickim preporukama koje izdaje EPCG.

ODLAGANIE SMECA
Prostor za odlaganje smeca rijeSen je neposredno uz pojedine ulaze, te je omogucen

nesmetan pristup specijalnom vozilu Cistoce.

UREDENIJE TERENA
Predvideno je uredenje cjelokupnog okolisa oko objekta u okviru parcele. Sve pjesacke

povrsine, pristupi oko ulaza ¢e se poplocati; dok ¢e slobodne povrSine uz ulazni put biti
ozelenjene niskim zelenilom (autohtonim). Prostor namijenjen zelenoj povrsSini u potpunosti ¢e
se horikulturno obraditi na nacin prilagodavanja autohtonom ambijentu i ostvarivanja §to
kvalitetnijeg zelenog prilagodenog prostora.

HIDROIZOLACHIA
Hidroizolacija podova u prizemlju i sanitarnim ¢vorovima na spratovima je sika i

kondor 4mm.

Bijelo Polje, Februar, 2024.god. Sastavila:
Sabi a/najetovié dip.ing.arh.




IZJAVA PROJEKTANTA

Idejno rjeSenje arhitektonskog objekta izradeno je u skladu sa smjernicama urbanisti¢ko
tehnickih uslova, za oblikovanje i materijalizaciju iz Clana 55 stav 2 tacka 3 i stava 3 zakona i
osnovnih urbanisti¢kih parametara ( indeks izgradenosti, indeks zauzetosti, spratnost odnosno
visina objekta i odnos prema gradevinskoj liniji). U tabeli su prikazani zadati i ostvareni
urbanisti¢ki parametri (bruto razvijena gradjevinska povriina svih nadzemnih etaza, indeks
zauzetosti, indeks izgradenosti, spratnost odnosno visina objekta).

Idejno rjesenje za izgradnju:

STAMBENI OBJEKAT

na lokaciji ~ Urbanisti¢ka parcela UP 185, katastarska parcela 3649/11, KO Podgorica III, u
okviru DU’P-a »Dahna 1“ u Podgorici
Investitor: ~ KRGOVIC VLADIMIR

ZADATI PARAMETRI UTU-ma Ostvareni parametri Idejnim
br. 08-332/23-1577 rjesenjem
od 11.09.2023. godine
_— Urbanisticka parcela UP

Oznaka urbanistick I P

SRR TR paes 185, katastarska parcela UP 185

3649/11, KO Podgorica I11
Povrsina urbanisticke
parcele Ukupna povrsina lokacije 5
324m? S

Zadati indeks zauzetosti i e 0.3
Zadati indeks izgradenosti 0.9 0.9
Max spratnost P+2 P+2
Max visinska kota / 10,70m
Parkiranje 1 stan -1,1 PM 4PM

e Ogdgovorni inzenjer:
N YE:
ok )
): A1 duy)
- ‘\[fj Sabina Inajetovié, dipl.ing.arh.



"GEOMETAR-99" PIB: 03182061

— —

OMGr AR5 "GEOMETAR-99" D.O.0. Mojkovac PDV: 71/31-01171-1

" Ul.Balkanska br. 1

: * Mo k()v’]( prva banka 2.r. 535-17585-92
Licenc )Upmw 28 g
L VI Tel | + 382(0)69 239-864

imovinu iy : L
br. 02-6176/8-18 + 382(0)68 074-864

IZJAVA OVLASCENE GEODETSKE ORGANIZACUE O LOKACI PLANIRANOG
OBJEKTA | PRILAZU

Tacna lokacija planiranog objekata nalazi se u zvanom mjestu “Zabjelo” na UP 185
kat.parcela broj 3649/11 po kulturi livada 4.klase povr§ine 346m2 upisana u LN bro
7956 K.O. Podgorica lll viasnistvo Krgovi¢ Novica Viadimir.

Prilazni put do kat.parcele 3649/11 planiran je preko kat.parcele 3649/12 LN 884
K.O. Podgorica lll, po kulturi livada 4.kalse povrsine 680m2(DUPom predvidjen kao
prilazni put) svojina Mili¢ Vasilije Zarko 1/3, Devi¢ Vasilije Dragica 1/3 i Mili¢ Vasilije
Veselin 1/3 i preko kat. parcele 3653/1 LN 2936 K.O. Podgorica Il po kulturi livada
4 klase povrsine 799m2 svojina Radovanovi€ Vasilije Branka 1/4, VukadinoviC
Svetozar Milica 9/40, Vukadinivi¢ Svetozar Nikola 1/40, Mugosa Vasilije Rajka 1/4 i

Jeleni¢ Vasilije Ranka 1/4

Mojkovac.20.03.2024.god.

”§ olovié-Ra
/

~ ’/,.

0-dipl.inZ.geod.
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“GEOMETAR-99" D.O.O.

Mojkovac AT RS

Ovlaséeno preduzece za izvodenje

geodetskih radova 10 g “cropETAR.99°

( licenca br. 02-6176/8-18) x
Broj: Sﬁzf
Mojkovac, . @fa. 262 god.

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA
PARCELACIJA PO DUP-u UP 185

Stranka: Krgovicé Novica Viadimir

Na kastarskoj parceli: 3649/11

List nepokretnosti broj: 7956
KATASTAR. OPSTINA:  Podgorica llI
OPSTINA: Podgorica

Broj predmeta....... 7 & 000, § ......
Spisak prijava broj: 2 4

Pregledao / la .
Ovjerio Fla L8 i e ehdogis

Datum ovjere,

Mojkovac.01.06.2024.god

Kontakt telefon: 069/239/864 068/074/64 ' D.0.0."GEOMETAR-99"

e-mail.gecmetardS9@gmail.com /m ey C\\ Danilo Smolovié
Adresa; UL. Balkanska br.1 % AN G P
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"GEOMETAR-99" D.O.O. "GEOMETAR 99"

PIB: 03182061

MOj kovac Ul.Balkanska br.1

PDV: 71/31-01171-1

A
C} EOMETAR 99 5
i Mojkovac

prva banka Z.r. 535-17585-02

- g
5 %
- Licenca Uprave za katastar

| drzavnu imovinu.
ASOTROVAS licenca br. 02-6176/8-18

Tel : + 382(0)69 239-864
+ 382(0)68 074-864

SadrZaj:

- Naslovna strana

- lzjava odgovornog lica geodetske organizacije

- lzjava ovlad¢enog lica geodetske struke

- lzjava o prihvatanju poslova

- Zapisnik o izvrSenom uvidjaju

- Spisak prijava

- Manual

- lzvod iz DUP-a

- Skica sa koordinatama

- List nepokretnosti (7956)

- Licence | ovlaS¢enje




. "GEON 99" B: 0318

&G EONGETAR—99 GEOMETAR-99 PIB: 03182061

N 2] " L - 74/31-01171-
Eé ’:% GEOMETAR-99" D.O.O. Ul.Balkanska br.1 e
. H Mojkovac prva banka Z.r. 535-17585-92

. MOJ kavac Licenca Uprave za

i katastar I diaviy Tel : + 382(0)69 239-864
b + 382(0)68 074-864

Broj predmeta: 32/24

Datum: 01.06.2024.god.

Naziv obrazca OBRAZAC

IZJAVA ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE 17

IZJAVA
ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE

Za izvodenje geodetskih radova na nepokretnostima
LIST NEPOKRETNOSTI 7956 katastarska parcela
3649/11 broj objekta PD
po zahtjevu KRGOVIC NOVICA VLADIMIR

(ime i prezime narucioca radova)
Geodetska organizacija posjeduje licencu za izvodenje geodetskih radova:

0 Licenca broj: 02-6176/8-180d 24.07.2019. oblast Drzavni premjer, katastar nepbkretnosti |
vodova

Geodetska organizacija u radnom odnosu ima zaposleno lice geodetske struke
Ime i prezime ovlaséenog lica geodetske struke Danilo Smolovi¢ geodetski tehni¢ar
Koje posjeduje ovlaséenja za izvodenje geodetskih radova:

O Ovlascenje broj: 02-1270/1-20 od 16.07.2021. oblast drzavni premjer, katastar nepokretnosti |
vodova

Geodetska organizacija "Geometar-99" d.o.0, sa sjedistem u Mojkovac,
za izvodenje geodetskih radova koristila je:

Uvjerenje o etaloniranju broj 035/23/02 od 17.05.2023.
izdato od Vekom geo doo-DSD-PJ Vekom geo Podgorica

0 na osnovu Ugovora broj od DD/MM/GGGG,

O instrument iz vlasniStva geodetske organizacije "Geometar-99" d.o.0, sa sjediStem u
Mojkovac, za koji prilaze

Uvjerenje o etaloniranju broj od DD/MM/GGGG,

izdato od

Geodetska organizacija
“GEOMETAR-99”

Odgovorno lice
Danilo Smolovi¢-geodetski tehni¢ar
(jmej-prezime)

(POTPIS)




C) EONGTAR—99 "GEOMETAR-99" PIB: 03182061

"GEOMETAR-99" D.O.0O. Ul.Balkanska br.1 L
" Mojkovac prva banka z.r. 535-17585-92

MOJ kovac Licenca Uprave za
katastar i drzavnu Tel : + 382(0)69 239-864

g}:ogén§1 . + 382(0)68 074-864

Broj predmeta: 32/24

Datum: 01.06.2024.god.

Naziv obrazca OBRAZAC

IZJAVA OVLAS/EENOG LICA GEODETSKE STRUKE 18

- IZJAVA
OVLASCENOG LICA GEODETSKE STRUKE

Po zahtjevu Vladimira Krgovica sa iz Mojkovca od 01.06.2024.god.
(narcilac poslova) (mjesto) (datum)

Podnijetom orgnaizacionoj jedinic “GEOMETAR-99”
Geodetska organizacija “GEOMETAR-99”
sa sjedistem Mojkovac

IzvrSila je geodetske radove
PARCELACIJA PO DUP-u

(vrsta geodetskih radova)

Izjavljujem da su izvrSeni geodetski radovi i podaci geodetskog merenja,
prikupljanja i obrade podataka prikazani u ovom elaboratu u skladu sa
zakonom, drugim propisima, standardima i drugim tehnickim
normativima.

Geodetska organizacija
“GEOMETAR-99” Mojkovac

Ovlaééeno lice geodetske struke
Danilo Smolovié¢
(ime i prezime)

\f:\ g - \\()r/ r /‘
EYKOVAE Cah)
potpis)




Gl OMETAR—99 "GEOMETAR-99" PIB: 03182061
- AR-—98
1 1] T . 4 na
GEOMETAR-99" D.O.O. UL.Balkanska br.1 e
; Moikovac prva banka z.r. 535-17585-92
M o'l kcva C Licenca Uprave za
katastar hdaynu Tel ; + 382(0)69 239-864
br. 02-6176/8-15 * 36210)60 OT4-564

BOJ PREDMETA:32/24

DATUM:01.06.2024.GOD.
Naziv obrazca . OBRAZAC
IZJAVA O PRIHVATANJU POSLOVA 14

IZJAVA O PRIHVATANIJU POSLOVA

PO ZAHTJEVU: KRGOVIC NOVICA VLADIMIR
SA JMB 1706994284987
1Z MOJKOVCA

ZA POTREBE IZVODJENJA GEODETSKIH RADOVA: PARCELACIJA PO DUP-U
ZA NEPOKRETNOSTI

K.O. PODGORICA Ili

LN/PL (7956) KATASTARSKA PARCELA 3649/11

PO
GEODETSKA ORGANIZACUA 1ZJAVLIUJE
DA PRIHVATA POSLOVE 1ZVODJENJA GEODETSKIH RADOVA
PARCELACIJA PO DUP-U
NARUCILAC RADOVA

KRGOVIC NOVICA VLADIMIR
JMB/PIB 1706994284987

1Z MOJKOVCA anht GEODETSKA ORGANIZACIJA
< ~ . ¢ \\
S ZP?UVJC{ “GEOMETAR-99”
IREKTOR
"7

(potpis)




"GEOMETAR-99" PIB: 03182061
e L1 } = 711310117 1=
GEOMETAR-99" D.O.O. UL Balkanska br.1 e
= Moikovac prva banka z.r. 535-17585-92
Mojkovac =
Licenca Uprave za
:‘i?ji}af Leene Tel : + 382(0)69 239-864
! u ~
br. 02-6176/8-18 il s

Naziv obrazca OBRAZAC
ZAPISNIK O 1ZVRSENOM UVIDAJU 19

ZAPISNIK O IZVRSENOM UVIDAJU

Sastavljen u Podgorici od strane geodetske organizacije “GEOMETAR-99”
(naziv)
na dan 01.06.2024. po predmetu broj 32/24
za obavljene geodetske radove PARCELACIJA PO DUP-u
&iji je podnosilac prijave: Viadimir Krgovié
(prezime i ime, odnosno naziv)

Prisutni:

Geodetska

organizacija: Danilo Smolovi¢
Stranke: Vladimir Krgovi¢

Rezultati uvidaja na licu mjesta:

Po zahtjevu stranke Vladimira Krgovi¢a izvr§ena je parcelacija po DUP-u UP 185,
kat.parcela broj 3649/11 upisana u LN. broj 7956 K.O.Podgorica lll. Izmedju koordinatnih
tadaka 580-582, 582-581, 581-12 i od 12-13 urbanisti¢ka parcela se poklapa sa
katastarskom parcelom i zato nije vréena parcelacija.

Zapisnik je pro€itan u prisustvu lica koja su prisustvovala uvidaju.
Stranka saglasna sa gore navedenim:

1. I/ {4ttt }/ 19t 'c[
2.

3.

Geodetska organizacija

Za "Geometar-99" d.o.o. Mojkovac,

Danilo Smolovi¢-geodetski tehni€ar

=l
7o) Ovla$éenije broj 02-1270/1-20 od 16.07.2021.)
S o1y | < \ ¢ -
G i \:,‘" 2% ; <\ .
) Potpis
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CRNA GORA
Uprava za nekretnine
Opétina: Podgorica

Katatarska Opstina: Podgorica liI Priblizna razmjera 1: 250

PRCELACIJA PO DUP-u UP 185
KAT.PARCELA 3649/11 UPISANA U

LN.BR. 7956

SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI

70
5649/ KOORDINATE URBANISTICKE PARCELE

Br

X

12

6601508.97

4699323.59

13

6601495.84

4699321.40

580

6601492.32

4699347.45

582

6601503.07

4699349.87

581

6601505.66

4699338.62

= Geod
U kat. planu 2024. god. g A [m{ ol et@s orgamzacua
Spisak promjena 2024. god. - ) ﬁéﬂﬁd By /02- 6176/8-18)
Spisak prijava 2024. god. A Soini g B IE
7o :
Pregledao i ovjerio i\\i\‘(o

ki tehnicar - Danilo Smolovié

br.: 02-1270/1-20)

p o2
N

e =
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CRNA GORA Ul. Vuka KaradZiéa br.41

GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora
Sekretarijat za planiranje prostora Telefon: 020/ 625-637, 625-647
i odrZivi razvoj Faks: 020/ 625-680

sektor za izgradnju i legalizaciju objekata e-mail:

sekretariiat.glaniranie.uredienie@podgorica.me

Broj: 08-332/24 - 844 . ' 31. maj 2024. godine

Za: Krgovié¢ Viadimir

Predmet: Izvod iz DUP-a

Dana 16. maja 2024. godine obratili ste se ovom Sekretarijatu zahtjevom za
izdavanje izvoda iz DUP-a za kat.parcelu 3649/11 upisana u LN 7956 K.O. Podgorica lil.

S tim u vezi, u prilogu akta dostavijamo Vam traZeni izvod iz DUP-a “Dahna 1" (S.
List C.G. — Opétinski propisi, br. 15/13), a za urb.parcelu UP 185.

H_

Ulica Vuka KaradZiéa br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637; Fax: +382 20 625 680



1ZVOD IZ PLANSKOG DOKUMENTA

Crna Gora
Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj
Broj: 08-332/24 - 844
Podgorica, 31.05.2024.god. e
DUP "Dahna 1 " (SLlist C.G. - Opstinski propisi, br.33/17) | R
Podnosilac zahtjeva: Krgovi¢ Vladimir

PRILOG - Parcelacija

KOORDINATE TACAKA
Y X

6601492.32  4699347.45
6601503.07 4699349.87
6601506.61  4699334.32
6601508.97  4699323.59
6601495.84 4699321.40

Prema smjernicama vaZedeg planskog dokumenta, namjena UP 185 je (SMG) stanovanje male gustine.
Planski dokument se nalazi u registru planskih dokumenata Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine.
Horizontalni i vertikalni gabariti planiranog objekta po UTU-ima koje izdaje ovaj Sekretarijat. e
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CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
Broj: 101-917/24-2008

" Datum: 17.05.2024.

SKICA PARCELA

Razmijcra 1: 1000

Katastarska opStiina: PODGORICA III
Broj lista nepokretnosti:7956

Broj plana: 25,57

Parcela: 3649/11




*%% JPRAVA ZA NEKRETNINE ***

PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA

KO: PODGORICA III, R 1:1000

Po zahjevu broj: 101-917/24-2008, od: 17.05.2024. godine

izdajemo slijedece koordinate detaljnih tacaka katastarskih parcela

ocitane graficki sa digitalnog plana
Katbase v2024.1.2 - (2) EKSPORT PODATAKA 17.05.2024 08:56

9 6601508.97 4699323.59 0.00 Odrzavanje

10 6601495.10 4699321.28 0.00 Odrzavanje

11 6601503.07 4699349.87 0.00 Odrzavanje

12 6601491.43 4699347.25 0.00 Odrzavanje
106149 6601505.66 4699338.62 0.00
7" 6601506.61 4699334.32 ©0.00

Parcela: 3649/11 (P=346)
Frontovi:

od do duZina(m)

12-11 11.93
11-106149 11.54
106149-7" 4.40
7"-9 10.99

9-10 14.06
10-12 26.23




Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 01.06.2024 16:08

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Datum: 01.06.2024 16:08

KO:

PODGORICA i

LIST NEPOKRETNOSTI 7956 - PREPIS

Podaci o parceli

Plan

Potes ili

Nacin koriséenja

° 2 s e e 2 s
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa utica i kuéni broj Osnov sticanja Povriina m? | Prihod
Livada 4. klase
| 3649/11 36 22.06.2017 ZABJELO KUPOVINA 346 1.63
|
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava

Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
KRGOVIC NOVICA VLADIMIR .
i N Svojina 1/1
Ne postoje tereti i ogranicenja.
Podaci o aktivnim zahtjevima
LN 8roj Podbr.|{Zgrada|PD Rl Br?J GodinalKomentar, SadrZina
parcele znak zahtjeva
3649 1" 0 954 11180 2016 g&UPOPRODAJI PARC 3649/1 TG 3 LN
3649 11 0 954 4941 2017 O KUPOPRODAJI TG 3 LN 884 PARC
3748/1
3649 1 0 954 11181 2016 (?;JGS;JTFPRODAJI TG 3 LN 884 PARC

hitps://ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis

n



CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE

LICENCA

Kojom se potvrduje da je
Geodetska organizacija

"GEOMETAR-99” DOO MOJKOVAC

Ul Balkanska 1, Mojkovac, dana 24.07.2018. godine,
ispunila uslove za

IZVODENJE GEODETSKIH RADOVA NA ODRZAVANJU

e

DRZAVNI PREMJER, KATASTAR NEPOKRETNOSTI | VODOVA

Broj licence:02-6176/8-18
Datum,24.07.2019.g.

——

o

e



CRNA GORA_
UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU

OVLASCENJE

Kajim se potvrduje da je

SMOLOVIC Zeljka DANILO

Geodetski tehnic¢ar, roden dana 16.12,1995.godine, u Mojkoveu-Cma Gora
dana 16.07.2021.godine

poloZio strucni ispit i stekao oviaséenje za

IZVODENJE GEODETSKIH RADQVA NA ODRZAVANJU

DRZAVNI PREMJER, KATASTAR NEPOKRETNOST! | VODOVA

Broj:02-1270/1-20
Datum, 16.07.2021.g.




Datum: 17.05.2023

Naziv:

Proizvodac:

Tip:

identifikacioni broj:

Datum etaloniranja:

Korisnik merila:

¥

i

Merenje izvrsio: -
S

Sanjaypié’i;ﬁé, dipl.geod.inZ

Uvjerenje o etaloniranju se odnosi samo na mjerilo koje |

UVJERENJE O ETALONIRANJU

Broj uverenja: 035/23/01 Ukupan broj strana: 2

Totalna Stanica

Leica Gemﬁ;tems AG
TCR1205 R100
225443

17.05.2023

GEOMETAR-99_ DOO
MOJKOVAC, Balkanska %

~ Xl H /""
Cviasceno lice ~
7 ;:fl L
,// ¢
i

—

A Ankica Milinkovi¢, dipl.geod.inZ

e u ovom dokumentu identifikovanc.

4

VEKOM GEO d.o.o. Laboratorija za

nranie mienia ¢ geosez. g i st

YEKOM GEQ d.o.0. B




Datum: 17.05.2023

Opis uzorka koji se etalonira:

Metoda etaloniranja:

Rezultat etaloniranja:

Merna nesigurnost:

Metroloska sledivost:

Broj uverenja: 035/23/01 Ukupan broj strana: 2

Sistem za mjerenje duZine i ugla je multifunkcijski uredaj koji
mijeri rastojanje (duzinu) pomocu ugradenog daljinomjera i
ugao pomocu ugradenog teodolita.

Za prikupljanje i obradu podataka etaloniranja Totalnih
Stanica primjenjuje se laboratorijska metoda zasnovana na
modifikaciji standardnilz metoda SRPS I1SO 17123-3:2014 i
SRPS ISO 17123-4:2014.

Duzina: :

adiciona konstanita: A= -0,00071 m

multiplikaciona konstanta: M= -7,20 £-07

Ugao:

j= 3,32" {ugao izmedu obrtne osovine durbina i athidadine
osovine)

c= 1,48" (ugao izmedu obrtne osovine durbina i vizure)

DuZina:

U =(2.0+2.0%107(-6)*L) mm, (L u mm)

Ugao:

u horizontalnoj ravni: u= 3,29" U=6,53"
u vertikalnoj ravni: u= 2,21" U= 4,43"

Prikazana prodirena nesigurnost mjerenja "U", dobijena je
mnozen}em standardne nesigurnosti mjerenja "u" faktorom

yhvata k=2, (U=2u).

Do nacionalnih etalona jedinice ugla - METAS Svajcarska,
preko etalona Leica TS30, etaloniranog u laboratoriji
akreditovanoj od strane Akreditacionog servisa Svajcarske,
broj sertifikata laboratorije SCS079, Broj sertifikata etalona
361270-18082022 od 18.08.2022. goding;

Do nacionalnih etalona jedinice duZine - METAS Svajcarska,
preko etalona Leica . - base, etaloniranog u Iaboratoriji
akreditovanoj od strane Akreditacionog servisa Svajcarske,
broj sertifikata laboratorije SCS079, Broj sertifikata etalona
209040- 01092022 od 01.09.2022. godine;

Kraj uverenja o etaloniranju.

obrasca: V.G, PL-01/04



ATC
02-025
NABOPATOPHJA
34 ETANCHUPARE 0/

{SO/EC 17025 11}

L,

UVJERENJE O ETALONIRANJU

Datum: 17.05.2023

Naziv:

Proizvodac:

Tip:

Identifikacioni broj:

Datum etaloniranja:

Korisnik merila:

.

U

Merenje izvriio:~-
/ it
Sanja Plémic, dipl.geod.inZ

Broj uverenja: 035/23/02

Ukupan broj strana: 2

Mjerni uredaj za primjenu tehnologije globalnog

pozicioniranja

Leica Geosystems AG

GSO08plus

1857125

17.05.2023

GEOMETAR-99 DOO
MOIKOVAC, Balkanska 1

Ovla-**cj‘o“/‘?—(,

sract

/ Ankica Milinkovi¢, dipl.geod.inZ
(&

tu identifikovano.

hdn




Datum: 17.05.2023

Opis uzorka koji se etalonira:

Metoda etaloniranja:

Rezultat etaloniranja:

Merna nesigurnost:

Metroloska sledivost:

Broj uverenja: 035/23/02 Ukupan broj strana: 2

Mijerni uredaj (satelitski prijemnik i satelitska antena) za
primjenu tehnologije globalnog pozicioniranja.

Uporedenije veli¢ina izvedenih iz frekvencije kvarcnog
oscilatora prijemnika i frekvencije rubidijumskog i
cezijumskog oscilatora satelita.

Alanov staﬁdard za interval od 1 s: 3,17x10%2
Horizontalno odstupanje faznog centra: < 10 mm
Mjerna nesigurnost kodnih pseudoduZina (C1): 0,11 m
Mjerna nesigurnost kodnih pseudoduzina (P2): 0,22 m
Mjerna nesigurnost faznih pseudoduzina (L1): 1,5 mm

Mjerna nesigurnost faznih pseudoduzina (L2): 2,3 mm

Nesigurnost stati¢kog pozicioniranja:
Horizontalno: (3+0.5xD, D u km) mm
Vertikalno: (6+0.5xD, D u km) mm

Nesigurnost kinemati¢kog pozicioniranja:
Horizontalno: (5+0.5xD, D u km) mm
Vertikalno: (10+0.5xD, D u km) mm

Rezultat etaloniranja je sljediv do nacionalnih etalona
jedinice vremena, duzine i ugla, ostvarenih komparativhom
analizom sa preciznim satelitskim mjerenjima, te
poredenjem sa cezijumskim i rubidijumskim oscilatorima,
NIST Amerika.

Kraj uverenja o etaloniranju.

znaka obrasca: V.G, PL-01/04



Intesa group d.o.0.
84 D00 Bijelo Polje
UlLZivka ZiZica (Stari Ir¥ni centar)

PIB: 02729644
PDV: 70/31-01049-1

Il\\}

Preduzete za projektovanje, kensalling, Z.raduni:
SRR NTESA
+382 50 432 749 +382 68 073 081 SROUP 520-21672.22
INVESTITOR: KRGOVIC VLADO
PROJEKTANT: DOO ,INTESA group” Bijelo Polje, ul. ZIVKA ZIZICA
OBJEKAT: STAMBENI OBJEKAT
MJESTO : PODGORICA
LOKACIJA: Urbanisticka parcela UP 185, katastarska parcela 3649/11, KO

Podgorica Il

GRAFICKA DOKUMENTACIJA

BIJELO POLJE,Februar, 2024. god M.P.




CRNA GORA
Uprava za nekretnine
Opétina: Podgorica

Katatarska Opstina: Podgorica liI Priblizna razmjera 1: 250

PRCELACIJA PO DUP-u UP 185
KAT.PARCELA 3649/11 UPISANA U

LN.BR. 7956

SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI

70
5649/ KOORDINATE URBANISTICKE PARCELE

Br

X

12

6601508.97

4699323.59

13

6601495.84

4699321.40

580

6601492.32

4699347.45

582

6601503.07

4699349.87

581

6601505.66

4699338.62

= Geod
U kat. planu 2024. god. g A [m{ ol et@s orgamzacua
Spisak promjena 2024. god. - ) ﬁéﬂﬁd By /02- 6176/8-18)
Spisak prijava 2024. god. A Soini g B IE
7o :
Pregledao i ovjerio i\\i\‘(o

ki tehnicar - Danilo Smolovié

br.: 02-1270/1-20)
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SITUACIONI PLAN

OBJEKAT P+2

PARKING PROSTOR (4)
PRILAZNA STAZA

TROTOAR

NISKO RASTINJE
ZELENA POVRSINA (53%)

—— - GRANICA KAT. PARCELA 3649/11
- GRADJEVINSKA LINIJA

PROJEKTANTSKA ORGANIZACIJA: INVESTITOR:
/
| |NTE5/\ é Krgovié Vladimir
GROUP \ e
okacija:
gorica
lavni in: rsta

Objekat:
STAMBENI OBJEKAT
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SITUACIONO RJESNJE

LEGENDA:

OBJEKAT P+2
PARKING PROSTOR (4)
PRILAZNA STAZA

TROTOAR

NISKO RASTINJE

R NEE

ZELENA POVRSINA (53%)

Ulaz na parcelu

‘— Ulaz u objekat

" - GRANICA KAT. PARCELA 3649/11
fffff - GRADJEVINSKA LINIJA

PROJEKTANTSKA ORGANIZACIJA:

INTESA =

GROUP

INVESTITOR:

Krgovi¢ Vladimir

Objekat:
STAMBENI OBJEKAT

Lokacija:
Urbanisticka parcela UP 185, katastarska parcela
3649/11, KO Podgorica lll

Sabina Inajetovi¢, dipl.ing.arh.

Vrsta tehni¢ke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Dio tehni¢ke dokumentacije: RAZMJERA:
ARHITEKTURA 1:100
saradmc: | Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
SITUACIONO 2.
RJESENJE

Datum izrade projekta i M.P.
Februar, 2024.god.

Datum izrade revizije i M.P.




PARTERNO RJESENJE
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PROJEKTANTSKA ORGANIZACIJA: INVESTITOR:
NG -7/ P —
—— Krgovi¢ Vladimir
GROUP \ S
Objekat: Lokacija:
STAMBENI OBJEKAT Urbanistitka parcela UP 185, katastarska parcela
3649/11, KO Podgorica llI
Glavni inzenjer: Sabina Inajetovi¢, dipl.ing.arh.  |Vrsta tehnicke dokumentacije:
IDEJNO RJESENJE
Odgovorni inzenjer: gba |n_ajet07é,;p|.i_ng_;._ Dio tehnic¢ke dokumentacije: RAZMJERA:
ARHITEKTURA 1:100
Saradmc | Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
PARTERNO 3.
RJESENJE

Datum izrade projekta i M.P. Datum izrade revizije i M.P. ﬁ - j

Februar, 2024.god.




OSNOVA TEMELJA
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: X | | S & -~ INTESA /\ I Krgovié Vladimir
GROUP
: Objekat: Lokacija:
‘ ‘ ‘ ‘ STAMBENI OBJEKAT Urbanisticka parcela UP 185, katastarska parcela
3649/11, KO Podgorica lll
/ 341 / | 274 / 272 / 341 )’ Glavni inzenjer: Sabina Inajetovi¢, dipl.ing.arh. Vrsta tehnicke dokumentacije: .
Py g 401 5t 486 5 401 5t IDEJNO RJESENJE
20y 0 85 281 20 ‘ LZO 4$6 20 20 281 20 ,20 Odgovomi inzenjer: | Sabina Inajetovi¢, dipl.ing.arh.  [Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA:
;/ 1 ;/ 17 / 1 /‘/ 1433 ‘ 1 /‘/ 1 1 /‘/ ;, ARHITEKTURA 1-150
/ | ’ Saradnici: - ] Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
. OSNOVA TEMELJA 4.
@ Datum izrade projekta i M.P. Datum izrade revizije i M.P.
Februar, 2024.god.
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ZAJEDNICKI DIO

OSNOVA PRIZEMLJA

| 0 |Sfepeni§fe keramika

jUpOI jupo| 7.45

UKUPNA NETO POVRSINA

LEGENDA POVRSINA JEDNOSOBNOG STANA

7.45

— - GRADJEVINSKA

BR. NAZIV PROSTORIJE POD PLAFON ZID POVRSINA (m2
1 [Hodnik keramika jupol jupol 10.78
2 [Toalet keramika jupol keramika 2.96
3 [Kuhinja keramika jupol ker/jupol 6.48
4 |Kupatilo keramika jupol keramika 3.87
5 [Spavaca soba parket jupol jupol 11.91
6 |Garderober parket jupol jupol 5.92
7 |Trpezarija parket jupol jupol 12.13
8 [Terasa keramika jupol jupol 5.32
9 [Dnevna soba parket jupol jupol 16.20
UKUPNA NETO POVRSINA 75.57
UKUPNA BRUTO POVRSINA 97.00

- GRANICA KAT. PARCELA 3649/11

LINIJA

PROJEKTANTSKA ORGANIZACIJA:

|NTE§A __|

INVESTITOR:

Krgovi¢ Vladimir

Objekat: Lokacija:
STAMBENI OBJEKAT Urbanistitka parcela UP 185, katastarska parcela
3649/11, KO Podgorica Il
Glavni inzenjer: Sabina Inajetovi¢, dipl.ing.arh. ~ [Vrstatehnicke dokumentacije:
Odgovorni inzenjer: gbma Inajetovié, dipl.ing.arh o Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA:
ARHITEKTURA 1:100
radnici: — | Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
OSNOVA PRIZEMLJA 5.

Datum izrade projekta i M.P.
Februar, 2024.god.

Datum izrade revizije i M.P.
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ZAJEDNICKI DIO

OSNOVA | SPRATA

569 BR. NAZIV PROSTORIJE POD PLAFON 7D POVRSINA (m?)
0 | Stepeniste sa hodnikom keramika jupol jupol 17.05
o4 | Z1O o4 | -
UKUPNA NETO POVRSINA 17.05
LEGENDA POVRSINA GARSONJERE 1
e N |
5 | o Mo ~ BR. NAZIV PROSTORIJE POD PLAFON 7D POVRSINA (m?)
) =N 1 | Hodnik keramika jupol jupol 431
N\ « 15 IS — , .
/ 80 7 2 | Kupatilo keramika jupol keramika 3.58
R R L L ‘_‘ g '2 1 o 21 3 [ Kuhinja keramika jupol ker/jupol 6.80
o oo ol o I~ jco
3 9 . . 2 4 | Dnevna zona parket jupol jupol 20.80
N L” N o] W ] 5 | Terasa keramika jupol jupol 2.80
™ 1 2 .
p O [0} =188 3 3 N UKUPNA NETO POVRSINA 38.29
\) ) Vo
_ ~ 6 (Y) ,\
44 521 SM AN
o+ | | LEGENDA POVRSINA GARSONJERE 2
- P %% | 3
] SM F | l BR. NAZIV PROSTORIJE POD PLAFON 7D POVRSINA (m?)
| 1 | Hodnik keramika jupol jupol 1.50
o 3 20 360 2 | Kupatilo keramika jupol jupol 4.38
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1 | Hodnik keramika jupol jupol 7.96

2 | Ostava keramika jupol ker/jupol 3.49

3 | Kupatilo parket jupol jupol 4.98

4 | Kuhinja parket jupol jupol 5.00
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UKUPNA NETO POVRSINA 83.73
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BR. NAZIV PROSTORIJE POD PLAFON 7D POVRSINA (m?)
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UKUPNA BRUTO POVRSINA 97.00
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UL. HODNIK, KUHINJA P 1 | DNEVNAS., SPAVACASOBA P2
granitna keram . na lijepku 1,0cm hrastov parket na ljepku 2,5¢cm
cementni malter 3,0cm cementni estrih_-rabiciran 5,0cm
cementni estrih_-rabiciran 3,5cm PVC folija
PVC folija zvucna izolacija 18,0cm
zvucna izolacija 0,5cm AB ploga 18,0cm
AB plo¢a 18,0cm produ Zni malter 2,5cm
produ Zni malter 2,5cm
i L |
I
KUPATILO, TOALET, TERASE | P 3 | STEPENISTE (komunikacija) P4
keramika na lijepku 1,5¢cm
cementni estrih_-rabiciran 6,5¢cm -
n m gaziste mermer 34cmx 130/3cm
meh . zastita hi_-ter hartija n
hidroizolaciia 1,0cm cementni malter 3,0cm
o eswaromm———r _AB stepeniste 14,0cm
premaz hidroizolacije ——
AB ploca 18,0cm ~brodu Zni malter 2.50m
produ Zni malter 2,5¢cm
rodu Zni malter 14cm x 130/2cm
cementni malter
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